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Marzy Ci się rodzinny wyjazd na narty 
w Polsce lub za granicą? A może 

w  tym roku zdecydujesz się na zimo-
wisko dla dzieci i romantyczny wyjazd 
dla rodziców, by nadrobić czas tylko 
we dwoje? Niezależnie od tego, na jaką 
opcję się zdecydujesz, skup się na odpo-
czynku i  naładowaniu swoich baterii, 
by do pracy wrócić w pełni sił i z nowym 
zapałem. Jesteś wytęsknioną babcią lub 
dziadkiem, którzy będą gościć swoje 
kochane wnuczęta, i chcesz zapewnić im 
niezapomnianą rozrywkę? Z pewnością 
Twoja okolica obfituje w różne propozycje: 

sale zabaw czy lodowiska w mieście, zorga-
nizowane wycieczki saniami lub kuligi na 
wsi. Najważniejsze, byście ten czas spędzili 
razem i cieszyli się swoją obecnością.

Pamiętaj także o bezpieczeństwie – za-
dbaj o przegląd techniczny samochodu, 
aby upewnić się, że nie zawiedzie Cię 
w drodze, wykup niezbędne ubezpie-
czenie, sprawdź opinie na temat miejsca, 
do którego się wybierasz, i dobrze przy-
gotuj swój bagaż. Śledź także informacje  
pogodowe, zwłaszcza jeśli planujesz 
wypad w góry. Przede wszystkim zadbaj 
jednak o swoje bezpieczeństwo finansowe 

i nie daj się zaskoczyć brakiem pienię-
dzy! Przygotuj się na białe szaleństwo  
z Pożyczką 5, 10, 15 RRSO: 17,22%.

Złóż wniosek prosto i wygodnie: przez 
Internet na stronie kasastefczyka.pl, 
w placówce Kasy Stefczyka lub telefo-
nicznie pod numerem 801 600 100 (koszt 
połączenia wg taryfy operatora).

Pożyczka 5, 10, 15 dostępna w kwo-
tach 5000 zł, 10000 zł lub 15000 zł. Okres 
spłaty wynosi 84 miesiące. Decyzja kre-
dytowa zależy od indywidualnej oceny 
zdolności kredytowej. Konto oznacza 
rachunek płatniczy.
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Przygotuj się na białe 
szaleństwo z Pożyczką 
5, 10, 15 RRSO: 17,22%:
•	Absolutne 0 zł prowizji 
•	Szybka wstępna decyzja kredytowa 
•	Gotówka na koncie nawet 

w 30 minut! 
•	Indywidualnie ustalany dzień 

spłaty miesięcznej raty 

Szalone ferie…
Naładuj baterie!
Ferie zimowe wielu z  nas kojarzą się ze wspaniałym czasem zabaw 
na lodzie i śniegu, a dzieci i młodzież czekają na nie już od końca wa-
kacji. Ośrodki wypoczynkowe, hotele, świetlice, kluby i  inne miejsca 
prześcigają się w  ciekawych ofertach zagospodarowania tego czasu. 
Jeśli potrzebujesz zastrzyku gotówki, skorzystaj z  Pożyczki 5, 10, 15 
od Kasy Stefczyka RRSO: 17,22%. Pamiętaj, że niezależnie od tego, jaki 
rodzaj aktywności wybierzesz, przydadzą Ci się odpowiednie fundusze. 
Pomyśl o nich już dziś, a w ferie skup się na dobrej zabawie.

Kasa Stefczyka swoje trzydzieste urodziny 
świętowała razem z Klientami, dla których 
przygotowała wiele wspaniałych atrakcji  3

Kolejny raz udało nam się spełnić Małe 
Wielkie Marzenia! Prezentujemy prace 
nagrodzone w XII edycji konkursu  III

Za pośrednictwem Fundacji Stefczyka Kasa 
Stefczyka wsparła finansowo domy dziecka  
w Kórniku-Bninie i Radymnie  4

Nota prawna: Przykład reprezen-
tatywny z  dnia 17.04.2023  r. dla 
Pożyczki 5, 10, 15: Całkowita kwota 
kredytu wynosi 15 000,00 zł. Stała 
roczna stopa oprocentowania dla 
całkowitej kwoty kredytu wraz 
z kredytowanymi kosztami (prowizją 
0 zł / 0%) wynosi 15,99%. Rzeczy-
wista roczna stopa oprocentowania 
(RRSO): 17,22%. Czas obowiązywa-
nia umowy – 84 miesiące, 83 mie-
sięczne raty równych: 298,03 zł oraz 
ostatnia, 84. rata: 298,55 zł. Całko-
wita kwota do zapłaty: 25 035,04 zł, 
w tym odsetki: 10 035,04 zł.

kasastefczyka.pl      801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

 3   Błyskawiczny dostęp do konta i historii rachunku 
 3   Powiadomienia o zdarzeniach na koncie

 3   Lokaty na preferencyjnych warunkach

Zeskanuj kod i zainstaluj aplikację 
na swoim telefonie

Twoje finanse w Twoim telefonie! 
Pobierz aplikację mobilną Kasa Stefczyka Online  

i zarządzaj swoimi finansami łatwiej niż kiedykolwiek.
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Ubezpieczenie
mieszkaniowe
• Szeroki zakres ochrony gwarantuje

wypłatę odszkodowania w sytuacji pożaru, 
zalania, kradzieży z włamaniem, przepięcia
i innych zdarzeń losowych

• Ubezpieczenie domków letniskowych
i nagrobków

• OC w życiu prywatnym

W ofercie również ubezpieczenia:

zdrowotne, NNW, podróżne

i na życie!
Oferta dostępna
w placówkach Stefczyk Finanse.
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Zacznij rok od łapania 
dobrych okazji!

RÓB ZAKUPY I ZARABIAJ NAWET 
150 ZŁ MIESIĘCZNIE
Nie da się ukryć, że większość ludzi lubi robić 
zakupy. Teraz robiąc zakupy, można nie tylko 
wydać pieniądze, lecz także zarobić w Kasie Stef-
czyka. To proste! W promocji Kasa Wraca po doko- 
naniu płatności kartą Visa w wybranych skle-
pach można zyskać do 150 zł zwrotu miesięcznie.  
Nie warto przegapić takiej okazji. Co zrobić zatem, 

aby zacząć zarabiać na zakupach? Wystarczą trzy 
proste kroki:
1.		Dołącz do promocji za pomocą formularza na  

stronie www.kasastefczyka.pl/kasawraca.
2.		Zapewnij wpływ na swój rachunek osobisty w Kasie 

w kwocie min. 500 zł miesięcznie.
3.		Płać kartą w aptekach, kinach oraz na stacjach ben-

zynowych i generuj zwroty. Pamiętaj, aby robić 
zakupy każdorazowo na kwotę minimum 100 zł.

Blisko 2000 naszych Klientów cieszy się  
ze zwrotów za zakupy i zyskało łącznie ponad 
240 tys. zł !

PROSTA KASA DLA SENIORA 
Jak wiadomo, pieniędzy nigdy nie jest zbyt wiele, 
zwłaszcza tych zdobytych w prosty sposób. Już te-
raz każdy senior może jednorazowo otrzymać 50 zł 
na swoje konto w promocji Kasa dla Seniora IV. 
Wystarczy wypełnić krótki formularz w placówce 
lub na stronie kasastefczyka.pl i zacząć przelewać 
swoją emeryturę lub rentę na konto w Kasie Stef-
czyka. Do dzieła! Zdecyduj się na rozwiązanie, 

które wybrało już ponad 1700 seniorów w Kasie 
Stefczyka – łącznie wypłaciliśmy prawie 90 ty-
sięcy złotych w promocji Kasa dla Seniora IV.

POLECASZ – ZYSKUJESZ 
NAWET 500 ZŁ ROCZNIE
A może cenisz usługi Kasy Stefczyka i dzielisz się 
tym z rodziną i znajomymi? Możesz dzięki temu 
zgarnąć nawet 500 zł w promocji Poleć Nas VII, 

Cenisz różnego rodzaju promocje, oferty specjalne? My też! W Kasie 
Stefczyka mamy aż trzy ciekawe promocje, dzięki którym możesz zyskać 
łącznie ponad 2000 zł.

dlatego nie zastanawiaj się nawet przez chwilę, 
wypełnij formularz na stronie kasastefczyka.pl i wy-
generuj kod polecający. Możesz udostępnić go nawet 
10 osobom. Za każdą skutecznie poleconą osobę 
otrzymasz 50 zł na swoje konto w Kasie Stefczyka. 
To banalnie proste: wystarczy, że polecona osoba 
przedstawi Twój kod polecający, zostanie Klientem 
Kasy Stefczyka, założy konto IKS i spełni przynaj-
mniej jeden z warunków promocji w ciągu 60 dni 
kalendarzowych. Dołącz do prawie 5000 Klientów 
Kasy Stefczyka, którzy polecili Kasę prawie 6000 
osobom i odebrali nagrody na łączną sumę ponad 
290 tys. zł.

Nota prawna: Przykład reprezentatywny z  dnia 
4.05.2023 r. dla Pożyczki Zaratka ze stałym oprocentowa-
niem: Całkowita kwota kredytu wynosi 4000,00 zł. Stała 
roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kre-
dytu wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją 0 zł / 0%) 
wynosi 8,90%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania 
(RRSO): 9,27%. Czas obowiązywania umowy – 48 miesięcy, 
47 miesięcznych rat równych: 99,39 zł oraz ostatnia, 
48. rata: 99,40 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 4770,73 zł, 
w tym odsetki: 770,73 zł. Decyzja kredytowa zależy od 
indywidualnej oceny zdolności kredytowej. Konto oznacza 
rachunek płatniczy. •



Pierwsza Pożyczka z RRSO 8,29%

Pożyczasz 1000 zł na 4 miesiące, 
oddajesz 1017 zł!

kasastefczyka.pl 
801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)Na dzień dobry

Symulacja ma charakter informacyjny, nie stanowi 
oferty w  rozumieniu KC. Decyzja kredytowa zależy 
od  indywidualnej oceny zdolności kredytowej. Przykład 
reprezentatywny z dnia 26.09.2023 r. dla  Pierwszej 
Pożyczki: Całkowita kwota kredytu wynosi 2300 zł. 
Zmienna roczna stopa oprocentowania dla całkowitej 
kwoty kredytu wraz z  kredytowanymi kosztami 
(prowizją 0  zł / 0%) wynosi 7,99%. Rzeczywista 
roczna stopa oprocentowania (RRSO): 8,29%. Czas 
obowiązywania umowy – 18 miesięcy, 17 miesięcznych 
rat równych: 136,02 zł oraz ostatnia, 18. rata: 136,10 zł. 
Całkowita kwota do zapłaty: 2448,44 zł, w tym odsetki: 
148,44 zł.
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Dzielimy się radością. Jubileusz Kasy Stefczyka
Ważne rocznice obchodzi się w towarzystwie najbliższych osób i przyjaciół. Kasa Stefczyka swoje trzydzieste 
urodziny świętowała razem z Klientami, dla których z tej okazji przygotowała wiele wspaniałych atrakcji.

U rodziny i  jubileusze to radosne 
chwile, które warto świętować 

hucznie i uroczyście. Obchody 30. rocz-
nicy powstania Kasy Stefczyka trwały 
cały rok, a na tę okazję Kasa zaplanowała 
wiele ciekawych inicjatyw. Jedną z nich 
był koncert symfoniczny „Lustra  – 
Wyspiański, Stefczyk, Herbert”, któ-
rego można było wysłuchać w Filhar-
monii Częstochowskiej oraz w katedrze 
w Pelplinie. Inspiracją do powstania kom-
pozycji stały się treści dzieł stworzo-
nych przez trzech wybitnych Polaków: 
Stanisława Wyspiańskiego, Franciszka 
Stefczyka oraz Zbigniewa Herberta. 
Z pozytywnym odbiorem melomanów 
spotkała się oprawa wizualna koncertów. 
Pojawiły się w niej animacje nawiązujące 
do witraży Stanisława Wyspiańskiego. 
Całości dopełniło „Przesłanie Pana 
Cogito” Zbigniewa Herberta.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
także Wielka Loteria Urodzinowa Kasy 
Stefczyka. Choć zwykle to jubilata od-
wiedza się z prezentami, Kasa Stefczyka 
postanowiła odwrócić tę tradycję i z oka-
zji swojej trzydziestki obdarować Klien-
tów. Była to dobra okazja, aby podzię-
kować Państwu za wiele lat obecności 
w Kasie. W Wielkiej Loterii Urodzinowej 
można było wygrać aż 1000 cennych 
nagród. Wielu szczęśliwców otrzymało 
m.in. sokowirówki, słuchawki, eks-
presy do kawy, wielofunkcyjne roboty 
kuchenne, grille elektryczne oraz na-
grody pieniężne. W finale wylosowano 
laureatkę nagrody głównej. Zwyciężczyni 
otrzymała czek w wysokości 30 000 zł. 
W loterii udział wzięło w sumie aż 18 763 
osoby, które zakręciły kołem i dały so-
bie szansę na zdobycie jednej z nagród 
rzeczowych bądź nagrody pieniężnej.

– 30 lat działania Kasy Stefczyka potwier-
dza, że ważne jest pomaganie innym. 
My skupiamy się na działaniach edu-
kacyjnych i społecznych. Cieszymy się, 
że w wiele inicjatyw angażują się pra-
cownicy naszych placówek. Oprócz tego 
wspieramy kulturę, sztukę i sport – mówi 
Samanta Lech, menadżer ds. marketingu 
Kasy Stefczyka.

Kasa Stefczyka wraz z  Fundacją 
Stefczyka wspierają także lokalne 
wspólnoty. Szczególnie ważne jest 
sprawianie radości dzieciom, które 
lubią uczestniczyć w różnego rodzaju 
imprezach familijnych. Przykładami 
tego typu akcji są na przykład Festyn 
Rodzinny w Szkole Podstawowej nr 10 
w Łomży, którego celem była zbiórka 
środków na leczenie 10-letniej Zuzi, Fe-
styn dla Adasia w Lidzbarku Warmiń-
skim, piknik rodzinny organizowany 

przez Fundację Benedyktyński Zakątek 
w Dęblinie, spotkanie wielkanocne dla 
dzieci przebywających na Oddziale He-
matologiczno-Onkologicznym w Szpi-
talu Dziecięcym w  Białymstoku oraz 
ich rodzin, wraz z Fundacją „Bajkowa 
Fabryka Nadziei”, różne działania Fun-
dacji Korczaka „Kochaj i dawaj przykład” 
i wiele innych.

W tym roku Kasa Stefczyka otrzy-
mała także Nagrodę 30-lecia, którą 
wręczono na XXXI Konferencji SKOK 
zorganizowanej pod hasłem „SKOK 
w nową dekadę”. Podczas wydarzenia 
prezes Krajowej SKOK Rafał Matusiak 
zauważył, że atutem spółdzielczych kas 
jest nie tylko działalność finansowa.

– Nasza misja opiera się na podsta-
wowych i uniwersalnych wartościach. 
Dlatego w naszej działalności nie sku-
piamy się tylko na sektorze finansowym, 

ale wspieramy wydarzenia, inicjatywy, 
wydawnictwa, które służą popularyzo-
waniu polskiej kultury i historii – przy-
pomniał prezes Rafał Matusiak.

Oprócz tego Kasie Stefczyka przy-
znano tytuł SUPER MARKA  2023  – 
Jakość, Zaufanie, Renoma w kategorii 
instytucje finansowe oraz dodatkowe, 
specjalne wyróżnienie POLSKA DOBRA 
MARKA 2023. Wyróżnienia te przyznaje 
się w oparciu o wyniki badań konsu-
menckich przeprowadzonych przez 
redakcje „Forum Biznesu” oraz „Biznes 
Trendy”, które sprawdzają m.in. pozy-
cję rynkową marki i stopień zaufania 
konsumentów.

Dziękujemy, że jesteście z  nami 
i od trzydziestu lat wspieracie roz-
wój Kasy Stefczyka. To dzięki Wam 
patrzymy w  przyszłość z  radością 
i optymizmem. •

 Premierowy, darmowy koncert symfoniczny „Lustra – Wyspiański, Stefczyk, Herbert” 
dla Członków naszej Kasy i wszystkich ceniących dobrą muzykę

 Pani Elżbieta korzysta z usług placówki Kasy 
mieszczącej się przy ul. Broniewskiego 2 paw. 12 w Łodzi  
i wygrała główną nagrodę w Wielkiej Loterii Urodzinowej 
Kasy Stefczyka

 Przedstawicielki placówki partnerskiej Kasy Stefczyka mieszczącej się ul. Warszawskiej 11 
w Dęblinie i Filip – nasza maskotka, na pikniku rodzinnym organizowanym przez Fundację 
Benedyktyński Zakątek w Puławach
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DDe-Lokata Witaj w Kasie, 
DDe-Lokata Kapitalna, 
DDe-Lokata terminowa nieodnawialna, 
DDe-Lokata terminowa VIP, 
DDLokata Kapitalna, 
DDLokata Witaj w Kasie, 
DDLokata na nowe środki, 
DDLokata odnawialna na 14 dni, 
DDLokata Specjalna VIP, 
DDLokata terminowa nieodnawialna, 
DDLokata terminowa VIP, 
DDLokata Mobilna, 
DDPierwsza Pożyczka, 
DDPożyczka Online, 
DDProsta Pożyczka; 

c)	 zatwierdzenia dokumentacji i procedur regulu-
jących pracę w Kasie Stefczyka: PR18/02 Proce-
dura odpowiedzi na skargi/wnioski kierowane do 
Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej 
im. Franciszka Stefczyka przez Komisję Nadzoru 
Finansowego lub Rzecznika Finansowego, Regu-
laminu Tożsamości Elektronicznej w Kasie Stef-
czyka, PR05.03/07 Procedura badania powodów 
odejść pracowników odchodzących z własnej 
inicjatywy – wyd. I, PR07/11 Instrukcja dotycząca 

online, a tym samym ochronę środków, jest we-
ryfikacja behawioralna. Istotą jej działania jest 
zapamiętywanie przez system unikalnego spo-
sobu, w jaki korzystamy ze swojej bankowości 
internetowej. System na bieżąco uczy się między 
innymi tempa naszego pisania na klawiaturze, 
stylu korzystania z myszki komputerowej i czasu 
kliknięć czy ruchów ekranu dotykowego. Wszystko 
po to, aby potrafić rozpoznać, gdy ktoś zacznie 
się podszywać pod nas i będzie chciał korzystać 
z naszego konta bez naszej wiedzy. Włączenie 
weryfikacji behawioralnej jest możliwe w ustawie-
niach bankowości elektronicznej Kasy Stefczyka.

2.	 Podjęcie uchwał w przedmiocie m.in.:
a)	 zatwierdzenia do stosowania jednolitych wzorów 

następujących druków:
DDumowa kredytu inwestycyjnego III Sektor; 

b)	zatwierdzenia jednolitego brzmienia karty i pa-
rametrów następujących produktów:
DDLokata odnawialna na 14 dni, 
DDe-Lokata odnawialna na 14 dni, 
DDe-Lokata na nowe środki, 

LISTOPAD 2023
W listopadzie posiedzenia Zarządu Spółdzielczej 
Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej im. Franciszka 
Stefczyka odbyły się cztery razy:
– 7 listopada, 
– 14 listopada, 
– 21 listopada, 
– 28 listopada.
Przedmiotem posiedzeń było m.in.:
1.	 Przedstawienie aktualnych statystyk związanych 

z działalnością Kasy, głównie dotyczących wolu-
menu sprzedaży z podziałem na produkty, oraz 
informacji na temat depozytów.

2.	 Omówienie bieżących spraw, w szczególności 
dotyczących sytuacji w placówkach sprzedażo-
wych z uwzględnieniem aspektu dotyczącego 
budowania i umacniania więzi członkowskiej, 
a także jeszcze lepszego reagowania na potrzeby 
Członków Kasy.

•	 Ciągły rozwój technologii przynosi coraz więcej 
możliwości, które pozwalają zwiększać ochronę 
przed cyberprzestępcami. Jednym z nowoczesnych 
sposobów na bezpieczne korzystanie z bankowości 

Posiedzenia Zarządu Kasy odbywają się w formule mieszanej, stacjonarnie oraz przy wykorzystaniu 
środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość (wideokonferencja).

W trosce o utrzymanie dobrych relacji członkowskich, z chęci informowania Członków 
o bieżącej sytuacji w Kasie Stefczyka oraz zgodnie z przyjętymi zasadami ładu korpora-
cyjnego Zarząd Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej im. Franciszka Stefczyka 
przedstawia informację dotyczącą działań Zarządu Kasy w listopadzie 2023 roku.

Sprawdź, co się dzieje w Twojej Kasie
obsługi inspekcji przeprowadzanej przez Urząd 
Komisji Nadzoru Finansowego w Centrali Kasy 
Stefczyka – wyd.  III, uprawnienia do analizo-
wania wniosków pożyczkowych/kredytowych 
i do podejmowania decyzji pożyczkowych/kre-
dytowych, Standardy dokumentacji kredytowej 
w Spółdzielczej Kasie Oszczędnościowo-Kredy-
towej im. Franciszka Stefczyka – wyd. XXXIX, 
Metodologia kredytów gospodarczych – Zasady 
udzielania pożyczek i kredytów gospodarczych 
oraz zasady przyjmowania zabezpieczeń rzeczo-
wych w Spółdzielczej Kasie Oszczędnościowo-
-Kredytowej im. Franciszka Stefczyka – wyd. XXX, 
Metodyki analizy zdolności kredytowej i weryfi-
kacji dokumentacji kredytowej Spółdzielczej Kasy 
Oszczędnościowo-Kredytowej im. Franciszka Stef-
czyka – wyd. LV, zmiany polityki rachunkowości 
Kasy, zmiany w strukturze organizacyjnej Kasy 
Stefczyka, PR11.05/04 Instrukcja postępowania 
pracowników związana z monitorowaniem przez 
Agencje Ochrony – wyd. VIII;

d)	likwidacji placówek:
•	 ul. Bohaterów Monte Cassino 5 lok. 105, Białystok; 
•	 ul. Grójeckiej 69, Warszawa; 
•	 ul. Leonarda 1, Kielce; 
•	 ul. Karmelicka 66, Kraków; 
•	 ul. Rynek 7, Lubaczów; 
•	 ul. Krupówki 75, Zakopane; 
•	 ul. Jagiellońska 14a, Rzeszów; 
•	 ul. Sikorskiego 32, Bytów; 
•	 ul. Chopina 18, Konin; 
•	 ul. Wigury 15A, Łódź;
•	 ul. Królewska 6, Lublin. 

Fundacja Stefczyka od lat wspiera domy dziecka
Za pośrednictwem Fundacji Stefczyka Kasa Stefczyka wspiera wiele inicjatyw 
kierowanych do najmłodszych, często wymagających szczególnej uwagi. 
Od wielu lat pomocą finansową obdarza 22 domy dziecka, które otrzymane 
środki przeznaczają na bieżące potrzeby, remonty, a także wakacje lub ferie, 
rozwijanie pasji i zainteresowań czy dodatkową edukację podopiecznych.

13 listopada 2023 r. czek został prze-
kazany na ręce Magdaleny Krupy, 

dyrektor Domu Dziecka w  Kórniku-
-Bninie. Wręczenia dokonała Agnieszka 
Czaplicka-Banaszak, zastępca dyrektora 
Makroregionu Centralnego. Przedsta-
wicielka Kasy Stefczyka mogła ponow-
nie odwiedzić placówkę domu dziecka 
po trudnym okresie związanym z pande-
mią. Dyrekcja i wychowankowie domu 
dziecka bardzo dziękują za otrzymane 
wsparcie, które umożliwiło więcej niż 
realizację zamierzonych przedsięwzięć.

15 listopada 2023 r. vouchery zostały 
przekazane również na ręce dyrektor do-
mów dziecka w Radymnie. Dokonali tego 
kierownik regionalny Marek Świerczek 
oraz Monika Kuc, kierownik placówki 
Kasy. W Radymnie działają dwa ośrodki, 
które działają w tym samym miejscu pod 
jedną dyrekcją i w jednym budynku: Dom 
Dziecka pod Lipami w Radymnie oraz 
Lipowy Zakątek Placówka Opiekuńczo-
-Wychowawcza w Radymnie.

– Przyszłość dzieci, które trafiły pod 
opiekę domów dziecka, nie może być 
nam obojętna. Instytucja mecenasa 
funkcjonuje w naszym społeczeństwie 

od wieków. Nawiązując do najlepszych 
wzorców, dążymy do tego, aby wyciągnąć 
pomocną dłoń do tych, którzy naprawdę 
potrzebują wsparcia – mówi Krzysztof 
Lewandowski, wiceprezes Kasy Stefczyka. 
–  Jako instytucja o  charakterze spół-
dzielczym doskonale wiemy, co dzieje 
się w naszym otoczeniu. Wiemy, jakie są 
potrzeby lokalnych społeczności, i potra-
fimy tę wiedzę skutecznie wykorzystać – 
zaznacza.

Kasa Stefczyka od początku swojej 
działalności otacza opieką najmłodszych, 
dotkniętych przez los stratą rodziców czy 
ciężką chorobą.

Fundacja Stefczyka angażuje się rów-
nież w  szereg innych inicjatyw, które 
mają pomóc najbardziej potrzebującym. 
Jedną z ważniejszych jest prowadzona 
wspólnie ze Stowarzyszeniem Krzewienia 
Edukacji Finansowej (SKEF) akcja „Skar-
bonka”. W ramach akcji w placówkach 
Kasy są ustawione specjalne skarbonki. 
Zebrane w nich pieniądze są przezna-
czane na wsparcie celów edukacyjnych 
dzieci z domów dziecka. W ten sposób 
finansowane są dodatkowe zajęcia, lek-
cje wyrównawcze czy pomoce naukowe. 

Kasa Stefczyka poprzez Fundację spełnia 
także marzenia najmłodszych pacjentów 
dotkniętych chorobami nowotworowymi. 
Wspiera również rodziny, które znalazły 
się w trudnej sytuacji życiowej – przeka-
zując środki na leczenie, rehabilitację, 
a także na zapewnienie godnych warun-
ków domowych, umożliwiających powrót 
do zdrowia. •



Ośrodek Doradztwa 
Finansowego i Konsumenckiego 
w Gdyni
ul. Legionów 126, 81-472 Gdynia, tel. 58 624 98 74 lub 58 624 98 72
e-mail: prawnik@skef.pl

ODFiK w Gdyni czynny: 
wtorek 12.00 – 14.00, środa 8.00 – 11.00

Ośrodek Doradztwa 
Finansowego i Konsumenckiego 
w Białej Podlaskiej
ul. Francuska 136, 21-500 Biała Podlaska, tel. 83 411 10 47
e-mail: odfik-bialapodlaska@skef.pl

ODFiK w Białej Podlaskiej czynny: 
poniedziałek, wtorek, czwartek godz. 8:00 – 16:00, środa 9:00 – 17:00

C złonków Kasy Stefczyka łączy więź dzięki 
przynależności do Stowarzyszenia Krze-

wienia Edukacji Finansowej. Składki członkow-
skie wnoszone przez Członków umożliwiają 
SKEF prowadzenie doradztwa, podejmowa-
nie licznych inicjatyw edukacyjnych i działań 
charytatywnych.

CZŁONKOWIE STOWARZYSZENIA MOGĄ:
•	 korzystać z bezpłatnych porad prawno-konsu-

menckich w prowadzonych przez SKEF Ośrod-
kach Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego 
w Gdyni i Białej Podlaskiej,

•	 korzystać z oferty Klubów Członków SKEF, znaj-
dujących się w placówkach Kasy Stefczyka,

•	 brać udział w konkursach z nagrodami,
•	 brać udział w szkoleniach i projektach o zasięgu 

ogólnopolskim realizowanych przez SKEF.
W ramach swoich celów statutowych Stowarzy-

szenie powołało do życia:

OŚRODKI DORADZTWA FINANSOWEGO 
I KONSUMENCKIEGO
Dzięki wieloletniemu doświadczeniu i wiedzy prak-
tycznej pozycja SKEF i Ośrodków na rynku usług 
finansowo-prawnych w naszym kraju jest wyjąt-
kowa. Jako jedyni od lat zajmujemy się problema-
tyką dotyczącą nadmiernego zadłużenia w Polsce 
i wspieramy osoby borykające się z problemami 
finansowymi. Corocznie z porad specjalistów ODFiK 
korzysta blisko 1,5 tysiąca osób.

KREDYT Z ROZSĄDKU
Nie ma nic nagannego w pożyczaniu pieniędzy, pod 
warunkiem jednak, że przy podejmowaniu tego 

typu działań będziemy kierować się rozsądkiem. 
Decyzja o wzięciu kredytu, po przeanalizowaniu 
wszystkich argumentów za i przeciw, może umoż-
liwić nam zrealizowanie naszych celów, takich jak 
np. zakup niezbędnego sprzętu AGD, samochodu, 
wymarzonego mieszkania czy domu. Jeśli posia-
damy pełną świadomość tego, czym jest kredyt, 
i zdajemy sobie sprawę z konsekwencji zaciągania 
zobowiązań, z pewnością będziemy rozsądniej 
podejmować decyzje i na bieżąco analizować swoją 
sytuację finansową.

Znaczna większość kredytobiorców zaciąga-
jąc zobowiązanie, deklaruje, że chce go spłacić 
zgodnie z zawartą umową. Jednak los bywa nie-
przewidywalny, a nasze dobre chęci czasem mogą 
okazać się niewystarczające. Nieprzemyślane 
decyzje kredytowe, brak podstawowej wiedzy 
czy utrata płynności finansowej to tylko niektóre 
przyczyny popadania w spiralę zadłużenia i stan 
niewypłacalności. 

PORĘCZANIE KREDYTÓW
Poważny problem stanowi także bezrefleksyjne 
poręczanie kredytów. Nie wszyscy zdają sobie 
sprawę, że poręczyciel w takim samym stopniu 
jak kredytobiorca odpowiada za istniejący dług 
i wierzyciel może od niego żądać zwrotu poży-
czonych pieniędzy. Nierzadko kredyty zaciągane 
są dla osób trzecich, które pomimo początkowych 
zapewnień o jego spłacie unikają odpowiedzialno-
ści, a obowiązek zwrotu długu spada na nas jako 
poręczycieli.

NADMIERNE ZADŁUŻENIE
Stan nadmiernego zadłużenia może być również 
wywołany czynnikami od nas niezależnymi. Za-
burzenia płynności i stabilności finansowej mogą 
być wywołane utratą pracy, majątku czy zdrowia lub 

innymi przypadkami, których nie jesteśmy w stanie 
przewidzieć. A pogorszenie sytuacji życiowej z całą 
pewnością przełoży się na zdolność do terminowej 
obsługi zobowiązań finansowych. I właśnie takim 
osobom staramy się pomóc.

PĘTLA KREDYTOWA
W nielicznych przypadkach zadłużenie może być 
wynikiem celowego wyłudzenia kredytu. Dotyczy to 
osób, które zaciągając kredyty, posługują się fałszy-
wymi lub nierzetelnymi dokumentami. Na szczęście 
grupa osób, które działają w taki sposób, stanowi 
niewielki odsetek wszystkich kredytobiorców. Nie 
możemy tych osób mylić z kredytobiorcami, któ-
rzy zaciągają nowe zobowiązania w celu spłaty już 
istniejących długów. Ich celem nie jest wyłudzenie 
kredytu i bezprawne wzbogacenie się, ale wyjście 
z pętli kredytowej. Niestety, robią to zazwyczaj nie-
umiejętnie i przez to jeszcze bardziej pogłębiają swój 
stan zadłużenia.

USŁUGI DORADCZE ODFIK 
ŚWIADCZONE SĄ W ZAKRESIE:
•	 pomocy w określeniu finansowej i prawnej sy-

tuacji Klienta,
•	 przekazywania informacji o przysługujących Klien-

towi prawach i uprawnieniach konsumenckich,
•	 wyjaśnienia procedur kredytowych,
•	 doradztwa w zakresie budżetu domowego,
•	 wyjaśnienia zagadnień związanych z nadmiernym 

zadłużeniem.

PORTAL WWW.SKEF.PL
Wielkim wsparciem dla każdego zainteresowanego 
problematyką finansów – czy to dla osób pragną-
cych pogłębić swoją wiedzę w tym zakresie, czy 
mających problemy ze spłatą swoich zobowiązań – 
jest nasz portal internetowy www.skef.pl 

Poza opisem projektów edukacyjnych realizo-
wanych przez Stowarzyszenie dla dzieci i mło-
dzieży w szkołach podstawowych, średnich czy 
projektów edukacyjnych dla seniorów publiko-
wanych jest bardzo wiele cennych artykułów 
poradnikowych. 

Na szczególną uwagę i polecenie zasługuje Na 
szczególną uwagę i polecenie zasługuje PORADA 
MIESIĄCA. Na początku każdego miesiąca na por-
talu ukazuje się nowy artykuł odpowiadający na 
konkretne pytanie, z jakim zgłosił się Klient do 
doradcy ODFiK. 

PRZYKŁADOWE PYTANIA PORUSZONE 
W PORADACH TYGODNIA, NA KTÓRE 
ODPOWIEDZIELI SPECJALIŚCI: 
•	 Czy za długi bankowe grozi więzienie? 
•	 Jak wygląda egzekucja alimentów a kwota wolna 

od potrąceń? 
•	 500 plus dla seniora – czy podlega zajęciu? 
•	 Jaki jest nowy sposób doręczania pism wierzycieli 

przez komorników? 
•	 Czy można zrzec się dziedziczenia, aby uniknąć 

odpowiedzialności za długi? 
•	 Co może firma windykacyjna? 
•	 Ile może zająć komornik z emerytury i renty? 
•	 Praca w trakcie pobierania emerytury – ile można 

dorobić? 
•	 Jak odroczyć spłatę rat kredytu hipotecznego? 
•	 Restrukturyzacja zadłużenia – wyjaśnienie pro-

cedury restrukturyzacji zadłużenia w przypadku 
wystąpienia problemów finansowych. 
Na te pytania i wiele, wiele innych odpowiedź 

można uzyskać na stronie www.skef.pl 
Serdecznie zapraszamy.
Nasi specjaliści czekają na Państwa zapytania 

w godzinach otwarcia biur. Poniżej przedsta-
wiamy dane kontaktowe Ośrodków. •

Gdzie szukać porad finansowych,
finansowo-prawnych oraz konsumenckich?
Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej (SKEF) powstało w 1997 roku w Gdyni i od początku swojej 
działalności wspiera edukację finansową osób w różnym wieku, przeciwdziałając nadmiernemu zadłużeniu 
i wykluczeniu finansowemu Polaków.
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Joanna Kobus-Michalewska

Radca prawny

Monika Marchalewska

Specjalista ds. doradztwa
finansowego i konsumenckiego
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Oferta promocyjna 
dla Członków SKEF i SKOK

P odręcznik przeznaczony do realizacji zajęć szkol-
nych przedmiotu podstawy przedsiębiorczości dla 

uczniów liceów ogólnokształcących, techników i szkół 
branżowych I stopnia jest zgodny z podstawą progra-
mową i wpisany do wykazu podręczników Ministerstwa 
Edukacji Narodowej pod nr. 1064/2019.

Autorem podręcznika jest Waldemar Kotowski – 
praktyk, ceniony nauczyciel, profesor oświaty, dyrektor 
Uniwersyteckiego Liceum Ogólnokształcącego w Gdań-
sku, opiekun laureatów i finalistów Olimpiady Wiedzy 
Ekonomicznej, Olimpiady Wiedzy Finansowej i Olim-
piady Przedsiębiorczości. 

Podręcznik jest przyjazny dla uczniów i nauczycieli. 
W sposób praktyczny i czytelny prezentuje zagadnienia 
omawiane na lekcjach przedsiębiorczości. Uwzględnia 
również doświadczenia Stowarzyszenia Krzewienia 

Edukacji Finansowej, które propaguje edukację finan-
sową w sposób praktyczny. Jest też kompendium pod-
stawowej wiedzy z zakresu ekonomii i finansów, do 
której można sięgnąć nie tylko na lekcjach 
przedsiębiorczości. Zawiera liczne, 
ciekawe ćwiczenia sprawdzające 
wiedzę. Podręcznik wyróż-
nia atrakcyjna forma i szata 
graficzna. 

Więcej informacji: 
www.skef.pl 

Zamówienia można 
składać za pośrednictwem 
formularza dostępnego 
na stronie www.skef.pl 
(zakładka publikacje > pod-
ręczniki na sprzedaż), mailowo na 
adres: odfik-bialapodlaska@skef.pl lub 
telefonicznie pod numerem telefonu: 83 411 10 47. •

Wydawca podręcznika „Podstawy przedsiębiorczości” – Stowarzysze-
nie Krzewienia Edukacji Finansowej zachęca Członków SKEF i SKOK do 
skorzystania z promocyjnej oferty zakupu podręcznika w cenie 25 zł!
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Waldemar Kotowski

Podstawy
przedsiębiorczości
Podręcznik dla szkół
ponadpodstawowych

Podręcznik przeznaczony dla uczniów
liceów ogólnokształcących, techników
i szkół branżowych I stopnia

Numer dopuszczenia/numer ewidencyjny
w wykazie MEN: 1064/2019

Waldemar Kotowski

Podstawy
przedsiębiorczości
Podręcznik dla szkół
ponadpodstawowych

Podręcznik przeznaczony dla uczniów
liceów ogólnokształcących, techników
i szkół branżowych I stopnia

Numer dopuszczenia/numer ewidencyjny
w wykazie MEN: 1064/2019
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RÓŻNE WARIANTY TEGO SAMEGO 
HASŁA: CZY TO BEZPIECZNE?
Zgodnie z wynikami najnowszych badań Bitdefen-
der połowa internautów używa tego samego hasła 
do wszystkich swoich kont online. Jedna trzecia 
przyznaje, że tworzy kilka haseł, a następnie używa 
ich ponownie, a około jedna czwarta powszechnie 
używa prostych (słabych) haseł. Niektórzy jed-
nak przyjmują inne podejście: remiksowanie tego 
samego hasła na różnych kontach, używając różnych 
dodatków, na przykład:

TikTok –> HasłoT1kT0k
Facebook –> Fac3b00khasło
Twitter (teraz X) –> Tw1tt3rhasło

Jest to z pewnością mądrzejsze niż używanie wszę-
dzie tego samego hasła, ale wiąże się z dużą dawką 
ryzyka. Dlaczego?

ZMOTYWOWANY ATAKUJĄCY 
MOŻE ZNALEŹĆ WZÓR
Używanie logicznych zamian znaków do remik-
sowania haseł wymaga wzorca  – najprostszym 

przykładem jest powyższy przykład, obejmujący 
część statyczną i część dynamiczną.

– Jeśli ktoś odkryje Twój wzór, może łatwo zła- 
mać Twoje pozostałe hasła. W pewnym sensie jest  
to prawie tak samo ryzykowne, jak używanie wszę-
dzie tego samego hasła, co oznacza, że tworzysz 
pojedynczy punkt awarii, który hakerzy mogą wyko-
rzystać do złamania Twoich pozostałych kont – 
mówi Dariusz Woźniak z firmy Marken Systemy 
Antywirusowe, polskiego dystrybutora oprogra-
mowania Bitdefender.

Przykładowo jeśli przypadkowo padniesz ofiarą 
oszustwa typu phishing, cyberprzestępca może 
wykryć Twój punkt odniesienia i spróbować znaleźć 
Twój wzór, aby odkryć hasła do innych kont.

BLOKADY KONT
Ideą stosowania remiksów tego samego hasła 
jest ułatwienie zapamiętania unikalnych haseł. 
Jednak dla tych, którzy zarządzają dziesiątkami 
różnych kont w Internecie, metoda remiksu może 
być myląca i możesz zapomnieć, jakiej odmiany 

użyłeś dla konkretnego konta. Może to prowadzić 
do scenariuszy resetowania haseł i blokowania kont.

Niektóre aplikacje i usługi mają zasady, które 
zablokują Twoje konto po określonej liczbie nie-
udanych prób logowania. Jeśli próbujesz zapa-
miętać odmiany hasła, to co prawda masz coraz 
mniej problemów związanych z cyberbezpieczeń-
stwem, jednak może to także doprowadzić do tego, 
że Twoje konta zostaną zablokowane. Ostatnią 
rzeczą, której chcesz, jest utrata konta, którego 
potrzebujesz do wykonywania pracy lub płatności 
bankowych.

UPYCHANIE POŚWIADCZEŃ 
I BRUTALNE WYMUSZANIE
Hakerzy często korzystają z list znanych nazw użyt-
kowników i haseł wyciekających w wyniku naruszeń 
bezpieczeństwa danych, aby przeprowadzać ataki 
polegające na fałszowaniu danych uwierzytelnia-
jących na popularnych stronach internetowych, 
z których wszyscy korzystają, takich jak platformy 
mediów społecznościowych. Jeśli znajdą jedną 

Ochrona ważnych informacji: czy używanie różnych 
wariantów tego samego hasła jest bezpieczne?
Z podstawowych zasad dotyczących higieny cyberbezpieczeństwa wynika, że nie powinniśmy ponownie 
używać tego samego hasła na różnych kontach. Takie postępowanie tworzy wytrychy dla cyberprze-
stępców, którzy mogą zagrozić Twojemu cyfrowemu życiu. Jednak spójrzmy prawdzie w oczy. Niewiele 
osób chce (lub jest w stanie) zapamiętać kilkanaście różnych haseł do TikToka, Instagrama, Snapchata, 
Facebooka, do rezerwacji lotów i pokojów hotelowych, płacenia rachunków itp. 
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odmianę Twojego hasła, mogą spróbować użyć 
podobnych odmian, aby uzyskać dostęp do innych 
Twoich kont.

Podobnie jeśli atakujący celuje w Ciebie – może 
spróbować brutalnie wymusić Twoje hasło, syste-
matycznie wypróbowując jego odmiany.

REMIKSY CZYTELNE GOŁYM OKIEM
Jeśli używasz odmian haseł, najprawdopodob-
niej oznacza to, że Twoje hasła są czytelne – 
a nie silne, jak hasła generowane maszynowo 
(1!4@5#HG$L&^%... itp.). Oznacza to, że jeśli 
ktoś zobaczy Twój ekran podczas logowania, 
nie tylko zobaczy Twoje hasło podczas jego wpi-
sywania, ale może również zauważyć wzór. Jeśli 
hasło było łatwe do zapamiętania, mogą spró-
bować złamać logikę stojącą za nim i zhakować 
Twoje inne konta.

KRÓTKO MÓWIĄC: STARAJ SIĘ 
UNIKAĆ REMIKSOWANIA HASEŁ
Używanie remiksowanych haseł jest wygodne 
i na pewno lepsze niż używanie wszędzie tego 
samego hasła. Jednakże, jak opisano w powyższych 
scenariuszach, praktyka ta wprowadza różne zagro-
żenia bezpieczeństwa, które mogą prowadzić do 
naruszenia bezpieczeństwa wielu kont, a nawet ich 
blokady. Hasła są ważnym atutem i muszą być strze-
żone w sposób święty. Pamiętaj, aby do każdego 
konta używać unikalnych, silnych haseł, najlepiej 
zarządzanych przez menedżera haseł, włączaj uwie-
rzytelnianie wieloskładnikowe w każdej usłudze, 
która to oferuje, i zawsze korzystaj ze skutecznego 
systemu antywirusowego.
Źródło: Marken Systemy Antywirusowe



słowo od dyrektora

Andrzej Sosnowski
dyrektor generalny
Kasy Stefczyka

Szanowni Państwo,
minął 30. rok działalności Kasy Stef-
czyka. Z tej okazji podjęliśmy wiele 
inicjatyw. Trudno je wszystkie opisać, 
ale pokrótce przypominamy je w tym 
numerze „Czasu Stefczyka”. Jedną 
z nich był koncert symfoniczny „Lustra 
– Wyspiański, Stefczyk, Herbert”, któ-
rego można było wysłuchać w Filhar-
monii Częstochowskiej i w katedrze 
w Pelplinie. Dużym zainteresowaniem 
cieszyła się też Wielka Loteria Urodzi-
nowa Kasy Stefczyka. Udział w niej 
wzięło niemal 19 tys. osób.
Dla Kasy i Fundacji Stefczyka szczegól-
nie ważne jest sprawianie radości dzie-
ciom. Akcję „Skarbonka” prowadzimy 
wspólnie ze Stowarzyszeniem Krzewie-
nia Edukacji Finansowej. W placówkach 
Kasy ustawiamy specjalne skarbonki. 
Pieniądze z nich przeznaczamy na cele 
edukacyjne domów dziecka: opłacają 
dodatkowe zajęcia, lekcje wyrównaw-
cze czy pomoce naukowe. Od wielu lat 
wspomagamy 22 domy dziecka w całej 
Polsce. W kończącym się roku przeka-
zaliśmy czeki placówkom m.in. w Kór-
niku-Bninie i Radymnie. Kasa Stefczyka 
poprzez Fundację spełnia także marze-
nia najmłodszych pacjentów dotknię-
tych chorobami nowotworowymi.
W „Czasie Stefczyka” oczywiście nie 
możemy zapomnieć o ważnych kar-
tach historii. Tym razem piszemy o… 
kamizelce kuloodpornej. To jeden 
z najbardziej przydatnych wynalaz-
ków, którego twórcą byli Polacy. Mało 
kto jednak zdaje sobie sprawę, że jej 
tradycję w naszym kraju można liczyć 
od kilku wieków.

liczby Kasy Stefczyka

7 790 000 000 zł
depozyty

6 140 000 000 zł
pożyczki

8 330 000 000 zł
aktywa

344 placówki

855 000
Współwłaściciele
WSTĘPNE DANE NA PAŹDZIERNIK 2023 ROKU

Podaruj nam 
1,5% podatku
S towarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej  

(KRS 0000053057) od 2005 r. jest organizacją pożytku 
publicznego. SKEF w szerokim zakresie działa na rzecz 
swoich Członków i konsumentów usług finansowych, 
realizując działalność edukacyjną, doradczą, wydawniczą 
i charytatywną. Uzyskane środki Stowarzyszenie przezna-
cza na realizację programów w zakresie edukacji finansowej.

Za dotychczasowe wsparcie serdecznie Państwu 
dziękujemy i będziemy wdzięczni za przekazanie 1,5% 
podatku dochodowego od osób fizycznych na rzecz SKEF  
(KRS 0000053057) w 2024 r.

Więcej na temat działalności SKEF można zna-
leźć na stronie www.skef.pl oraz na Facebooku  
https://www.facebook.com/gdynia.skef/ •

PRZEKAŻ 1,5% PODATKU
I WESPRZYJ EDUKACJĘ FINANSOWĄ

KRS 0000053057

Materiał promocyjny został sfinansowany ze środków finansowych pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych.

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej
www.skef.pl

10 lat w Bochni
W  2023 roku placówka partnerska Kasy Stefczyka mieszcząca się w  Bochni 
przy ul.  Krakowskie Przedmieście  3 świętowała swoje 10-lecie. Z  tej okazji 
pracownicy zorganizowali kilka spotkań z Członkami Kasy przy kawie i ciastku.

B yły balony i jubileuszowy tort. Można 
było zrobić sobie zdjęcie z  naszą 

maskotką Filipem i z Krakowiakami. Jeden 
z Klientów zadbał o muzyczny klimat – grał 
na heligonce. Zebrani wspominali minione  
10 lat, a  było co wspominać, bo kilkoro 
z  Klientów tej placówki wygrało różne 
nagrody w konkursach przygotowanych przez 
Kasę Stefczyka czy Saltus (telewizor, ekspres 
do kawy, grill, bon, bilety do kina).

– Nasz oddział znajduje się w  okolicy 
największego osiedla w Bochni, w związku 
z czym sporo Klientów załatwia tu wszystkie 
finansowe sprawy, niejednokrotnie wpadając 
do nas jak do dobrych znajomych, do rodziny. 
Dziękujemy za to, że od 10 lat jesteście Pań-
stwo z nami – podkreśla Aneta Ziaja, kierow-
nik bocheńskiej placówki.

– W 2019 r. przyjęłam się do pracy i musia-
łam założyć konto. Sprawdziłam ofertę 
w kilku bankach i najlepsze warunki ofero-
wała właśnie Kasa Stefczyka, poza tym mam 
tu najbliżej – mówi Beata Szydłowska. – Teraz 
moja placówka obchodzi swoje 10-lecie. Uwa-
żam, że naprawdę jest co świętować, bo pra-
cują tu bardzo mili i uprzejmi ludzie. W każdej 
chwili są gotowi do pomocy. Jak potrzebowa-
łam pożyczki, to pan Michał poszukał naj-
lepszej dla mnie oferty. Tu pracują bardzo 
uprzejmi ludzie. Robią wszystko, żeby klient 
był zadowolony. Właśnie tacy ludzie powinni 
pracować w  bankach, bo gdzieś indziej  
nie ma takiej uprzejmości i zrozumienia. Bar-
dzo polecam usługi bocheńskiej placówki 
Kasy Stefczyka. Namówiłam już znajomych – 
też mają tu konta i  dostali tu pożyczki.  
Są bardzo zadowoleni.

– Z  usług Kasy Stefczyka korzystam  
od kilku lat. Wcześniej słyszałam, że kasy 
Stefczyka powstały jeszcze przed wojną, 
więc podeszłam do tego patriotycznie, bo 
Kasa Stefczyka jest nasza, polska. Cenię Kasę  
za miłą obsługę. Pracownicy mojej placówki 
w Bochni zawsze traktują mnie z życzliwo-
ścią, zawsze dobrze mi doradzą w sprawach 
finansowych, bardzo szybko i bardzo grzecz-
nie załatwiają moje sprawy. Polecam. Trzy-
majcie tak dalej – dodaje Genowefa Trestka. •
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Łatwiej niż myślisz

W telefonii „w naszej Rodzinie” – w pełni polskiej 
firmie – umawiamy się z Tobą raz. Następnie 

możesz korzystać w pełni z tego, co sam wybrałeś. 
Płacisz za to, co rzeczywiście wykorzystujesz, bez 
konieczności opłacania abonamentu za usługi, które 
nie są Ci na co dzień potrzebne. Nie zawieramy też 
umów podczas rozmowy telefonicznej. Dzięki temu 
nie jesteś narażony na plagę obciążania na lata kosz-
tami, które przerastają wstępne uzgodnienia. Nasze 
najtańsze pakiety oferujemy za zaledwie kilkanaście 
złotych miesięcznie.

Z naszych usług możesz zacząć korzystać w najła-
twiejszy ze sposobów. Od stycznia pozyskanie star-
tera z nowym numerem w sieci „w naszej Rodzinie” 
możliwe będzie jedynie dla Członków Kasy Stefczyka. 
Wystarczy więc odwiedzić najbliższą placówkę Kasy 
Stefczyka i od razu przyłączyć się do sieci telefonii 
komórkowej „w naszej Rodzinie”. Nie trzeba podpi-
sywać żadnej umowy zobowiązującej do korzystania 
z usług przez kilka lat. Wystarczy w placówce Kasy 

kupić starter z nowym numerem telefonu. Jeśli jed-
nak od lat korzystasz z telefonu w innej sieci telefo-
nicznej, to bez komplikacji możesz przenieść swój 
dotychczasowy numer telefonu do sieci „w naszej 
Rodzinie”. Proste formalności załatwisz od ręki,  
bo jesteśmy telefonią „na kartę”. Sam wyznaczysz 
termin przeniesienia numeru. „Stara” karta dotych-
czasowej sieci przestanie działać, kiedy Twój numer 
zostanie już przeniesiony. Od tej chwili będziesz 
mógł włożyć naszą kartę SIM i od razu będziesz mógł 
korzystać z telefonu.

Równie dogodne są u nas formy płatności za usługi 
telefonii „w naszej Rodzinie”. Wystarczy zlecenie 
stałe w Kasie Stefczyka na przelew kwoty będącej 
kosztem wybranego pakietu. Usługa taka włącza się 
co miesiąc sama bez konieczności wpisywania kodu. 
Później nie musisz martwić się o terminy i sposoby 
opłat. 

Przypomnijmy, że ostatnio zwiększyliśmy limity 
naszych głównych usług bez podnoszenia opłat  

Ubezpieczenia komunikacyjne 
na zimę: wybierz idealny pakiet!

Dość już masz SMS-ów i  maili z  „nowymi”, rzekomo super-
atrakcyjnymi ofertami swojego dostawcy usług komórko-
wych? Do tego jeszcze nachalnych telefonów namawiających 
do kolejnych „promocji”, które finalnie ograniczają się do wy-
ciągania Twoich pieniędzy za niekoniecznie potrzebne usłu-
gi? Któż nie zna tych denerwujących praktyk różnych opera-
torów telefonii komórkowej, najczęściej z obcym kapitałem?  
Od takich ataków wolni są Klienci telefonii „w naszej Rodzi-
nie”, wspieranej przez Kasę Stefczyka.

Ubezpieczenia komunikacyjne to nie jest zbędny wydatek. Często 
można się o  tym przekonać w  okresie zimowym – na śliskiej 
nawierzchni łatwiej bowiem o stłuczkę. Wtedy doceniamy gwarancje 
ubezpieczeniowe, które pomagają nam szybko zlikwidować szkody.

N iezależnie od tego, czy jesteś 
właścicielem nowego samochodu, 

czy też potrzebujesz odświeżyć swoją 
obecną polisę ubezpieczeniową – na rynku 
dostępne są liczne opcje konfiguracji 
ubezpieczenia komunikacyjnego. Ważne 
jest, aby nie zgubić się w tym gąszczu ofert 
i znaleźć polisę dopasowaną do swoich 
potrzeb bez przepłacania.

PODSTAWĄ JEST UBEZPIECZENIE OC
OC  – odpowiedzialność cywilna. 
To podstawowe ubezpieczenie, które 
musisz posiadać, aby legalnie prowadzić 
samochód. Jest ono obowiązkowe i chroni 
przed kosztami szkód wyrządzonych 
innym osobom w  wyniku wypadku. 
Nawet jeśli to tylko drobna stłuczka, 
wystarczy pomyśleć o  kosztach 
naprawy luksusowego samochodu, aby 
docenić wartość tego ubezpieczenia. 

Pamiętaj o  regularnym sprawdzaniu 
daty ważności  OC, aby uniknąć kar 
finansowych podczas kontroli drogowej.

WAŻNE SĄ RÓWNIEŻ 
UBEZPIECZENIA DODATKOWE: AC, 
NNW ORAZ UBEZPIECZENIE SZYB
AC – autocasco. Ubezpieczenie AC chroni 
Twój pojazd przed szkodami niezależnie 
od tego, czy jesteś winny kolizji, czy też 
nie możesz ustalić sprawcy. To ochrona 
przed zniszczeniem spowodowanym 
kolizją, działaniem sił przyrody, pożarem, 
uszkodzeniem spowodowanym przez 
zwierzęta lub kradzieżą pojazdu. 
To ubezpieczenie nie dotyczy wyłącznie 
nowych samochodów  – wiele firm 
ubezpieczeniowych oferuje AC także dla 
starszych aut.

NNW – następstwa nieszczęśliwych 
wypadków w  ubezpieczeniach 

k o m u n i k a c y j n y c h .  O p r ó c z 
ochrony samochodu nie zapomnij 
o  zabezpieczeniu siebie i  pasażerów. 
Ubezpieczenie NNW komunikacyjne 
zapewnia świadczenia w  przypadku 
uszczerbku na zdrowiu lub śmierci 
w wyniku wypadku drogowego.

Ubezpieczenia opon, szyb i bagażu. 
Podczas podróży mogą zdarzyć się różne 
nieprzewidziane sytuacje, szczególnie 
gdy się śpieszymy. Ubezpieczenie opon 
pomaga w pokryciu kosztów wymiany 
koła lub kół, holowania lub naprawy 
uszkodzonego ogumienia. Ochrona 
szyb (Auto Szyby) obejmuje naprawę 
lub wymianę uszkodzonych szyb. 
Ubezpieczenie bagażu zabezpiecza 
przed stratą lub uszkodzeniem bagażu 
w wyniku wypadku, niezależnie od tego, 
czy przewozisz go w samochodzie, czy na 
bagażniku dachowym.

Zanim wybierzesz swoje ubezpieczenie, 
zastanów się, które opcje najlepiej 
zaspokoją Twoje potrzeby. Dzięki 
odpowiednio dostosowanemu pakietowi 
będziesz mógł bez obaw przemierzać 
zimowe trasy, mając pewność, że masz 

wsparcie w przypadku niespodziewanych 
sytuacji na drodze. 
Oferta ubezpieczeń komunikacyjnych, 
których dystrybutorem jest Asekuracja 
sp. z o.o., dostępna jest w placówkach 
Stefczyk Finanse. •
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za nie. Dokonaliśmy tego wbrew powszechnej ten-
dencji podwyższania cen. Ponad trzykrotnie zwięk-
szyliśmy limit przesyłu danych interenetowych 
w usłudze „naszPakiet”. Dajemy 25 GB zamiast 
transferu 8 GB w połączeniach internetowych. 
Ponadto nie ograniczamy minut na rozmowy oraz 
liczby przesyłanych SMS-ów i MMS-ów. Opłata 
pozostała taka sama: 30 zł! Jeszcze korzystniejsza 
jest teraz oferta naszPakiet minutowy: zamiast 
limitu 4000  minut rozmów i  4000  SMS/MMS 
możemy rozmawiać i wysyłać wiadomości bez 
ograniczeń, natomiast cena spadła z 25 zł do 15 zł! 
Z kolei naszPakiet pełny to nieograniczona liczba 
SMS/MMS-ów za jedyne 19 zł miesięcznie! W jed-
nostkowym przypadku (pakiet naszeMinuty) zakres 
usługi pozostał ten sam co poprzednio: limit roz-
mów do 5000 minut, ale za znacznie niższą cenę, 
bo 12 zł zamiast 25 zł.

Wszelką pomocą abonentom telefonii „w naszej 
Rodzinie” służą pracownicy Biura Obsługi Klienta. 
Wystarczy zadzwonić pod numer infolinii: 
536 699 999. Można też napisać e-mail na adres: 
biuro@polskiesiecicyfrowe.pl. Infolinia czynna jest 
w godz. 8.00–20.00 od poniedziałku do piątku. •

W placówce Kasy Stefczyka kupisz 
starter z nowym numerem telefonu 
sieci „w naszej Rodzinie”. Jeśli od lat 
korzystasz z telefonu w innej sieci te-
lefonicznej, to bez komplikacji możesz 
przenieść swój dotychczasowy numer 
do sieci „w naszej Rodzinie” podczas 
jednej wizyty w placówce Kasy.



INFOLINIA 801 600 100 IIIKONKURSSTYCZEŃ 2024

Kolejny raz udało nam się 
spełnić Małe Wielkie Marzenia!
Spełnianie dziecięcych marzeń i wywoływanie uśmiechów na ich twarzach to coś, co od dwunastu lat sprawia nam ogrom-
ną radość. W każdej edycji konkursu do placówek Kasy Stefczyka w całym kraju trafia mnóstwo pięknych prac wykonanych 
przez dzieci w wieku do 12  lat. Są one świadectwem ich kreatywności, niesamowitych pomysłów i zdolności manualnych.

W XII edycji konkursu Małe Wielkie Marzenia dzieci ponownie 
miały za zadanie przedstawić swoje marzenie w formie plastycz-

nego listu do Świętego Mikołaja – dowolną techniką. Kasa Stefczyka  

jak co roku pomaga Mikołajowi i spełnia życzenia zawarte w najcie-
kawszych listach. Jury oceniało m.in. czytelność, kompozycję oraz 
estetyczność wykonania. Spośród niezliczonych prac trudno było 

wybrać te najlepsze. Wszystkie były wyjątkowe i oryginalne! Po długich 
obradach komisja wyłoniła laureatów. Zapraszamy do obejrzenia prac 
konkursowych oraz zapoznania się z listą zwycięzców. •

Nagrody główne do lat 6: Lena lat 5, Wolsztyn Mieszko lat 5, Gdynia Staś lat 2, Milówka 

Nagrody główne do lat 12: Michał lat 12, Starogard Gdański

Antoni lat 8, 
Płock

Maja lat 9, 
Wschowa

Wyróżnienia do lat 6: 
Anastazja lat 3, Lubartów Milena lat 6, Ełk Bartosz lat 3, Łańcut Miłosz lat 6, Kozienice Liliana lat 4, Biłgoraj

Wyróżnienia do lat 12: 
Alicja lat 8, Wałcz Julia lat 9, Biała Podlaska Julia lat 7, Tuchola Natalia lat 9, Ełk Stanisław lat 8, Jelenia Góra



J esteśmy jedną z nielicznych instytucji, która 
posiada ogromne doświadczenie i  wspiera 

nieodpłatnie osoby nadmiernie zadłużone oraz 
zagrożone niewypłacalnością. Propagując wiedzę 
finansową, zorganizowaliśmy w ubiegłym roku 
konkursy dedykowane wyłącznie dla Członków 
SKEF i SKOK, a także aktywnie uczestniczyliśmy 
w pracach nad przygotowaniem treści poradni-
kowych do gazety „Czas Stefczyka”. Na naszym 
portalu internetowym www.skef.pl mogli Pań-
stwo znaleźć wiele cennych informacji oraz sys-
tematycznie publikowanych praktycznych porad 
ekonomiczno-finansowych.

W  2023 r. SKEF wspólnie z  Kasą Stefczyka 
rozpoczęło kolejną zbiórkę publiczną. Tak jak 
w minionych latach mogą Państwo wesprzeć na-
szą działalność charytatywną poprzez złożenie 
datków do specjalnych skarbon wystawionych 
w  oddziałach Kasy Stefczyka. Środki zebrane 
w  zbiórce zostaną przeznaczone na wsparcie 
dzieci i  młodzieży z  domów dziecka. Dziękuje-
my Państwu za przychylność i okazaną hojność, 
zachęcając do wsparcia akcji, która potrwa do 
końca kwietnia 2024 r.

Jako organizacja pożytku publicznego 
(KRS 0000053057) zebraliśmy 1,5%  podatku 
dochodowego od osób fizycznych w  kwocie: 
42  530,60  PLN, który przekazywali Państwo 
na nasze konto przy rocznym rozliczeniu podatku, 
oraz poprzez wpłaty darowizn dokonywane w cią-
gu 2023  r. Wszystkim Państwu, którzy dokonali 
wpłat, serdecznie dziękujemy i prosimy o przeka-
zywanie 1,5% swojego podatku na rzecz SKEF.

Przywiązując dużą wagę do propagowania 
edukacji finansowej, realizowaliśmy również 
projekty dla dzieci, młodzieży i  nauczycieli ze 
szkół podstawowych i  ponadpodstawowych. 
W  minionym roku kontynuowaliśmy reali-
zację wielu projektów edukacyjnych, w  tym: 
„Żyj finansowo, czyli jak zarządzać finansami 
w  życiu osobistym” (XV edycja). Jest to projekt 
edukacyjny z  zakresu zarządzania finansami 
osobistymi, skierowany do uczniów szkół ponad-
podstawowych. Projekt obejmował 18-godzin-
ne warsztaty w  szkołach i  konkurs, zakończony  
finałem wyjazdowym w  Warszawie. Wzięło 
w  nim udział 653  uczniów i  20  nauczycieli.  
Innym spośród realizowanych projektów był 
konkurs pt. „Mistrzostwa Polski Młodych 
Ekonomistów” (XVII edycja). Konkurs, któ-
ry na stałe zagościł wśród działań realizowa-
nych przez Stowarzyszenie, kierowany jest do 
uczniów klas siódmych i  ósmych szkół podsta-
wowych z  całej Polski. Od  2006  r., w  siedem-
nastu edycjach konkursu wzięło udział ponad  
12 tysięcy uczniów. Projekt ma na celu edukację 
finansową młodzieży. Co roku konkurs poświę-
cony jest innej tematyce z  obszaru zagadnień 
ekonomiczno-finansowych.

W 2023 r. zakończyliśmy drugą edycję trzy-
letniego projektu „Myślę, decyduję, działam 

– finanse dla najmłodszych” realizowanego 
z  Narodowym Bankiem Polskim w  ra-
mach programu edukacji ekono-
micznej dla klas 1–3 edukacji wcze-
snoszkolnej. Ponad 800  uczniów 
poprzez aktywne formy pracy 
i  zabawę pod okiem swoich tre-
nerów/nauczycieli zdobywało 
niezbędną w  codziennym życiu 
wiedzę finansową oraz doświad-
czenie. Uczestniczyli również 
w  aktywnościach pozaszkolnych, 
m.in. organizując wystawy pienią-
dza, wyjścia do sklepu, spotkania 
z  ciekawymi ludźmi, tworząc symulacje 
sytuacji ekonomicznych, poznając zawody, bio-
rąc udział w  akcjach charytatywnych. Warte 
podkreślenia jest przyznane w  czerwcu 2023  r. 
przez Radę Edukacji Finansowej wyróżnienie 
dla projektu „Myślę, decyduję, działam – finanse 
dla najmłodszych” za szczególne przyczynia-
nie się do rozwijania kompetencji finansowych 
społeczeństwa. Wyróżniony projekt objął grupy 
odbiorców, które zgodnie z  opracowaną Krajo-
wą Strategią Edukacji Finansowej wpisują się 
w pierwszy plan jej wdrażania – grupy docelowe 
uznane za priorytetowe w  ramach programów 
edukacji finansowej w  pierwszym trzyletnim 
okresie wdrażania to m.in. dzieci, młodzież, ro-
dzice i nauczyciele.

W  październiku 2023 r. Stowarzyszenie 
aktywnie uczestniczyło w  Dniu Edukacji 
Finansowej, wydarzeniu kierowanym do osób 
zainteresowanych poszerzeniem wiedzy z  za-
kresu finansów osobistych, oszczędzania i  in-
westowania, biorąc aktywny udział w  panelu 
dedykowanym nauczycielom przedmiotów 
ekonomicznych oraz rodzicom dzieci w  wie-
ku szkolnym „Jak edukować o  finansach dzieci 
i młodzież?”. Podczas obchodów Dnia Edukacji 
Finansowej uczestnicy wydarzenia mogli zapo-
znać się również z  szeroką ofertą edukacyjną 
Stowarzyszenia.

Warto wskazać, że w minionym roku Stowa-
rzyszenie po raz kolejny przystąpiło do mię-
dzynarodowej kampanii z  zakresu edukacji 
finansowej adresowanej do dzieci i  młodzie-
ży z  całego świata  – Global Money Week. Or-
ganizatorem kampanii była Międzynarodowa 
Sieć ds. Edukacji Finansowej działająca przy 
Organizacji Współpracy Gospodarczej i  Roz-
woju-OECD/INFE. 11.  edycja kampanii odbyła 
się pod hasłem „Zaplanuj swoje finanse i swoją 
przyszłość”. Jej celem było zachęcenie młodych 
osób do patrzenia w  przyszłość i  poszerzenia 
swojej perspektywy w  kwestiach społeczno-
-środowiskowych przy podejmowaniu decyzji 
finansowych. Stowarzyszenie zaproponowało 
odbiorcom kampanii udział w  webinarium, qu-
izach wiedzy finansowej, warsztatach z  zarzą-
dzania finansami osobistymi oraz udostępniło 

za pośrednictwem strony internetowej 
liczne materiały edukacyjne z  obszaru 

edukacji finansowej.
W  czerwcu 2023 r. zakończy-

liśmy realizację drugiej edy-
cji innowacyjnego projektu 
edukacyjnego pt. „Akademia 
edukacji finansowej  – szkole-
nia z  edukacji finansowej dla 
pracowników pomocy społecz-

nej  – II  edycja”. Projekt był re-
alizowany z  Narodowym Bankiem 

Polskim w ramach programu eduka-
cji ekonomicznej. W  ramach projek-

tu prowadzone były bezpłatne szkolenia 
w  formie zdalnej dla pracowników zajmujących 
się pomocą społeczną. Głównym celem projek-
tu było podniesienie kompetencji zawodowych 
wśród 100 osób  – kadry sektora pomocy spo-
łecznej oraz organizacji pozarządowych w  za-
kresie wsparcia osób zagrożonych nadmiernym 
zadłużeniem i  wykluczeniem społecznym, po-
przez wzrost wiedzy i umiejętności finansowych 
w  okresie od 1.12.2022 do 30.06.2023  r. Został 
przeprowadzony cykl szkoleń obejmujący cztery 
moduły w łącznym wymiarze 18 godzin. Przepro-
wadzono 20  szkoleń w  formule online. Zajęcia 
prowadzili trenerzy-specjaliści SKEF posiadający 
długoletnie doświadczenie w  zakresie funkcjo-
nowania systemu usług finansowych, procedur 
egzekucji i windykacji należności, planowania fi-
nansowego i budżetu domowego. Projekt spotkał 
się z bardzo dużym zainteresowaniem ze strony 
pracowników sektora pomocy społecznej i pozy-
tywnym odbiorem warsztatów edukacyjnych.

Warto wskazać, że w 2023 r. Stowarzyszenie 
aktywnie działało na rzecz edukacji finanso-
wej i problematyki wykluczenia finansowego 
w European Consumer Debt Network (ECDN), 
dzieląc się swoim doświadczeniem w  kraju 
i  za  granicą. Kontynuowaliśmy realizację pro-
jektu UE z  ECDN pt.  ,,Provision of a  European 
Platform for the Prevention of over-indebted-
ness by the Increase of Accessibility and the 
Improvement of Effectiveness of Debt Advise 
for Citizens” (PEPPI). Projekt został zakończony 
sukcesem 31  grudnia 2023 r. Główne cele pro-
jektu to:
	zwiększenie dostępności usług doradztwa 

w zakresie zadłużenia dla konsumentów z UE 
z 13 krajów: Węgier, Włoch, Hiszpanii, Słowa-
cji, Słowenii, Grecji, Cypru, Łotwy, Bułgarii, 
Chorwacji, Litwy, Malty i Rumunii;

	poprawa skuteczności operacyjnej struktur 
świadczących usługi doradztwa w  zakresie 
zadłużenia konsumentom UE, poprzez utwo-
rzenie lub wzmocnienie specjalnych sieci eks-
pertów, techników i doradców ds. zadłużenia; 

	przygotowanie Akademii dla doradców ds. za-
dłużenia oraz platformy edukacyjnej dla do-
radców i konsumentów z krajów EU; 

	doradztwo i  pomoc przy przygotowaniu stron 
internetowych, materiałów edukacyjnych i na-
rzędzi cyfrowych dla konsumentów z wyżej wy-
mienionych krajów UE.

SPECJALNIE  
DLA NASZYCH CZŁONKÓW: 
Szanowni Państwo, przypominamy, że jako nasi 
Członkowie, a także Członkowie Spółdzielczych 
Kas Oszczędnościowo-Kredytowych możecie ko-
rzystać z działań specjalnie dedykowanych Pań-
stwu, takich jak: 
	bezpłatne porady finansowe, prawne i  kon-

sumenckie w  naszych Ośrodkach Doradztwa  
Finansowego i Konsumenckiego – adresy biur 
na www.skef.pl; 

	warsztaty i szkolenia z zakresu edukacji finan-
sowej dedykowane Członkom SKEF i SKOK;

	cykliczne konkursy z  atrakcyjnymi nagroda-
mi, skierowane wyłącznie do  naszych Człon-
ków  – informacje o  aktualnych konkursach 
znajdziecie Państwo na stronie www.skef.pl 
oraz w gazecie „Czas Stefczyka”;

	publikacje wydawnicze, w  tym „Czas Stef-
czyka”;

	portal internetowy SKEF: www.skef.pl;
	strona internetowa dedykowana osobom nad-

miernie zadłużonym: https://pogotowiedla 
zadluzonych.pl/

	profil Facebook: https://www.facebook.com/
gdynia.skef/ z bieżącymi informacjami finan-
sowymi oraz na temat prowadzonych działań, 
publikacjami oraz poradnikowymi materiała-
mi multimedialnymi. 

Mamy nadzieję, że dzięki naszemu zaangażo-
waniu i  realizacji tak różnorodnych działań po-
mocowo-edukacyjnych pozostajemy w  Państwa 
świadomości jako organizacja niezwykle po-
trzebna i działająca w szerokim zakresie na rzecz 
konsumentów. Z  wynikami naszej pracy można 
zapoznać się również, czytając sprawozdania 
z  działalności Stowarzyszenia, opublikowane 
na portalu www.skef.pl. 

Naszym Członkom, współpracującym 
z nami: Spółdzielczym Kasom Oszczędnościo-
wo-Kredytowym, Partnerom, Darczyńcom, 
którzy w  minionym roku aktywnie wspierali 
nasze przedsięwzięcia, składamy serdecz-
ne podziękowania i  życzymy w  Nowym Roku 
2024 dużo zdrowia oraz wielu sukcesów i po-
wodów do satysfakcji oraz radości. Głęboko 
wierzymy, że 2024 rok przyniesie wiele okazji 
do rozwoju obszarów naszej działalności oraz 
osiągania wyznaczonych celów.

Z wyrazami szacunku 
w imieniu Zarządu i Pracowników SKEF 

Dr inż. Kazimierz Janiak
Prezes Zarządu

IV ŁĄCZY NAS MISJA KRZEWIENIA EDUKACJI FINANSOWEJ WWW.KASASTEFCZYKA.PLAKTUALNOŚCI STYCZEŃ 2024

Gdynia, styczeń 2024 r.

Szanowni Państwo, Drodzy Członkowie Stowarzyszenia!
Początek Nowego Roku jest czasem podsumowań i  podziękowań. Korzystając z  okazji, chcielibyśmy podzielić się 
z Państwem sukcesami, które udało nam się osiągnąć w 2023 r. Pragniemy zaznaczyć, że wszystkie działania reali-
zowane przez Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej były możliwe dzięki składkom, które otrzymujemy  
od naszych Członków, oraz pracy i zaangażowaniu całego zespołu Stowarzyszenia. W ten sposób możemy realizować 
nasze cele statutowe i podejmować działania na rzecz naszych Członków. Przypominamy, że w oddziałach Kas dzia-
łają Kluby Członków SKEF. Można w nich uzyskać informację na temat działalności Stowarzyszenia, w tym prowa-
dzonych Ośrodków Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego, które świadczą dla Państwa bezpłatne poradnictwo. 
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Noworoczne porządki zacznij od swoich finansów
Rozpoczął się rok 2024, a wraz z nim przyszedł czas na zaplanowanie kolejnych 12 miesięcy. Szczególnie istotną kwestią jest domowy bu-
dżet, w którym już teraz warto uwzględnić środki na większe lub niespodziewane wydatki. Warto pomyśleć o uporządkowaniu zobowiązań 
finansowych. Jeśli spłacamy kilka rat w różnych terminach, dobrym rozwiązaniem jest pożyczka konsolidacyjna, dzięki której połączymy 
zobowiązania w jedną wygodną ratę. Kasa Stefczyka ma taki produkt w swojej ofercie: jest nim Pożyczka Fit (RRSO: 11,56%), która jest 
najtańszym kredytem konsolidacyjnym wg rankingu Comperia.pl. 

kartach kredytowych. Aby nie martwić się spłatą 
wielu rat i nie pogubić się w ich ilości, warto roz-
ważyć konsolidację. Połączenie wszystkich spła-
canych rat w jedną ratę pożyczki konsolidacyjnej 
pozwoli nie tylko oszczędzić czas i pieniądze, lecz 
przede wszystkim odciąży naszą głowę. Pożyczka 
Fit od Kasy Stefczyka pozwoli także złapać oddech, 
ponieważ daje możliwość skorzystania z  opcji 
spłaty pierwszej raty nawet za 60 dni od podpi-
sania umowy!

Pożyczka Fit z prowizją 0 zł i RRSO 11,56% w Kasie 
Stefczyka umożliwia spłatę zobowiązań zaciągnię-
tych wyłącznie w innych instytucjach finansowych, 
m.in. pożyczek gotówkowych, ratalnych, kredytów 
samochodowych, kart kredytowych, kredytów 
w rachunku płatniczym czy debetów w rachunku 
osobistym. Dzięki niej zostaną one połączone w jedno 
zobowiązanie w Kasie Stefczyka, którego rata może 
okazać się niższa niż suma dotychczasowych mie-
sięcznych rat.

Odwiedź jedną z placówek Kasy Stefczyka albo 
złóż wniosek bez wychodzenia z domu – zadzwoń 
na infolinię 801 600 100 i przekonaj się, o ile lżej jest 
z jedną ratą w miesiącu. Koszt połączenia wg taryfy 
operatora. Decyzja kredytowa zależy od indywi-
dualnej oceny zdolności kredytowej. Pożyczka Fit  
to najtańszy kredyt konsolidacyjny wg rankingu 
serwisu Comperia.pl, stan na styczeń 2024 r.

Pożyczka Fit to nie tylko wygodna rata:
•	0 zł prowizji 
•	konkurencyjne, niskie RRSO: 11,56% 
•	jedna rata w miesiącu zamiast wielu 
•	weź teraz i nie martw się spłatą aż do marca – 

możliwość spłaty pierwszej raty nawet 
za 60 dni od podpisania umowy! 

•	najtańszy kredyt konsolidacyjny wg rankingu 
Comperia.pl 

Każdy wiek ma 
swoje przywileje! 
Korzystaj z całego pakietu usług 
lub wybierz to, czego potrzebujesz  

50 zł na start 
w promocji 

Kasa dla Seniora IV! 

Pożyczki 
z niskimi ratami 

Konkurencyjnie 
oprocentowane lokaty 

Bezpłatny rachunek 
płatniczy IKS Senior 

Konto IKS Senior dedykowane jest emerytom i rencistom. Bezpłatne w miesiącu w którym 
suma wpływów z rachunków innych niż własny w Kasie Stefczyka, wyniosła min. 1000 zł.    
Dec y zja k redytowa zale ż y od indy widualnej oceny zdolno ści k redytowej . 
Promocja  Kasa dla Seniora IV trwa od 1.01.2022 r. do odwołania. Szczegóły i regulamin 
na www. kasastefczyka.pl.

kasastefczyka.pl                          
801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

Nota prawna: Przykład reprezentatywny z dnia 4.08.2023 r. 
dla Pożyczki Fit: Całkowita kwota kredytu wynosi 
94 680,00 zł. Zmienna roczna stopa oprocentowania 
dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi 
kosztami (prowizją: 0 zł / 0%, opłatą za cztery przelewy: 

320 zł) wynosi 10,90%. Rzeczywista roczna stopa oprocen-
towania (RRSO): 11,56%. Czas obowiązywania umowy – 
107 miesięcy, 106 miesięcznych rat równych: 1392,45 zł 
oraz ostatnia, 107.  rata: 1391,83 zł. Całkowita kwota  
do zapłaty: 148 991,53 zł, w tym odsetki: 53 991,53 zł. • 

P lanowanie roku to często spore wyzwanie, 
zwłaszcza dla rodziców, których dzieci uczest-

niczą w kursach i zajęciach dodatkowych. W dzisiej-
szych czasach zabiegani bywają także dziadkowie 
korzystający z różnorodnych propozycji spotkań dla 
seniorów organizowanych w miastach i gminach. 
Aby o wszystkim pamiętać, wiele osób zaopatruje 
się w piękne drukowane planery, w których rozpisują 
podejmowane aktywności. Podobne rozwiązanie 
można zastosować także do finansów. Ich kontrolę 
ułatwiają zarówno specjalne aplikacje, typu Money 
Manager, jak i domowe arkusze budżetowe, które 
przygotujemy samodzielnie.

Planując roczny budżet, przede wszystkim należy 
zabezpieczyć środki na spłatę wszystkich dotych-
czas zaciągniętych zobowiązań, także tych na 

Stefczyk Finanse partnerem

 #PracujwStefczyku

U nas możesz:
 Î zyskać stabilne zatrudnienie na umowę o pracę
 Î pracować w stałych godzinach i mieć wolne weekendy
 Î otrzymywać stałe wynagrodzenie + atrakcyjne premie miesięczne
 Î wygrywać nagrody w konkursach sprzedażowych
 Î rozwijać się dzięki szkoleniom oraz przejrzystej ścieżce awansu
 Î uczestniczyć w życiu organizacji podczas wyjazdów integracyjnych
 Î korzystać z wielu benefitów: karty multisport, prywatnej opieki 

medycznej, dopłat do wypoczynku czy ubezpieczenia na życie

Zatrudnimy pracowników do placówek Stefczyk Finanse, 
w których dostępne są produkty Kasy Stefczyka.

Możliwe, że my 
szukamy Ciebie 

Szukasz pracy? 

Wyślij do nas swoje CV:  
praca@kasystefczyka.pl  
lub aplikuj poprzez stronę Kariera 
(kasastefczyka.pl)

Co oferujemy?  
Umowę o pracę + atrakcyjne premie 
miesięczne oraz wiele benefitów
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„Myślę, decyduję, 
działam – finanse 
dla najmłodszych”

M oże on zostać włączony w program 
nauczania szkolnego z  uwagi na 

zgodność z podstawą programową, jak 
również stanowić materiał do indywidu-
alnej nauki o pieniądzach, zagadnieniach 
ekonomicznych i finansowych.

Rozsądnego gospodarowania pie-
niędzmi i  oszczędzania powinniśmy 
uczyć się od najmłodszych lat. Im wcześniej 
zaczniemy stosować w życiu pewne zasady 
i narzędzia, tym skuteczniej będziemy się nimi 
posługiwać. Dlatego im szybciej dziecko wkroczy 
w świat finansów osobistych i nauczy się przed-
siębiorczości, tym umiejętniej będzie gospodaro-
wało pieniędzmi w dorosłym życiu i uniknie wielu 
problemów.

Nasz pakiet to idealna okazja do tego, aby 
przekazać wiedzę poprzez zabawę, odkry-

wanie, działanie i twórcze rozwiązywanie 
problemów. 

„MYŚLĘ, DECYDUJĘ, DZIAŁAM – 
FINANSE DLA NAJMŁODSZYCH”:

•	zapoznaje dzieci z podstawowymi poję-
ciami z zakresu ekonomii, uświadamia im 

istnienie szeregu instytucji finansowych, buduje 
wiedzę na temat pieniądza;

•	 rozwija doświadczenia i  umiejętności dzieci 
związane z funkcjonowaniem w rzeczywistości 
finansowej;

•	 umożliwia osobiste przeżycie sytuacji edukacyj-
nych związanych z zarządzaniem pieniędzmi 

w konkretnych sytuacjach, krytyczne czytanie 
tekstów związanych z pieniędzmi;

•	 rozwija umiejętności wartościowania i rozu-
mienia humanistycznego wymiaru procesów 
finansowych i namysłu nad wyborami związa-
nymi z finansowym wymiarem stylów życia;

•	 rozwija postawę krytycznego myślenia nad 
spotykanymi na co dzień zjawiskami kultury 
finansowej.

Pakiet oprócz kart pracy, wiedzy i materiałów 
dodatkowych zawiera poradnik dla nauczyciela.
Koszt pakietu dla ucznia (3 lata nauki) – 70 zł
Koszt pakietu dla nauczyciela (3 lata nauki) – 110 zł

Zachęcamy do kontaktu ze Stowarzyszeniem 
Krzewienia Edukacji Finansowej.

Więcej informacji na stronie www.skef.pl •

Wychodząc naprzeciw potrzebie edukacji ekonomicznej najmłodszych 
uczestników rynku finansowego, Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji  
Finansowej opracowało autorski pakiet dla uczniów klas I–III szkół podsta-
wowych „Myślę, decyduję, działam – finanse dla najmłodszych”.

Drodzy Rodzice, 
Dziadkowie, 

Opiekunowie, Nauczyciele, 
jeśli chcecie, aby najmłodsi 

uczestnicy rynku finansowego 
stali się świadomymi 

i odpowiedzialnymi uczestnikami 
życia ekonomicznego, to 

zachęcamy do zakupu naszego 
pakietu i włączenia się 

w edukację swoich milusińskich.
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Pogotowie dla zadłużonych –
strona dedykowana nadmiernie zadłużonym
Na stronie internetowej www.pogotowiedlazadluzonych.pl w jednym miejscu znajdziesz przystępnie podane informacje 
dotyczące wszystkich aspektów związanych z problematyką upadłości konsumenckiej oraz kontakt do specjalistów, którzy 
wytłumaczą zawiłości postępowania sądowego i udzielą pomocy w przygotowaniu wniosku do sądu upadłościowego.
DLACZEGO MY?
Dzięki wieloletniemu doświadczeniu i wiedzy 
praktycznej pozycja SKEF i Ośrodków Doradztwa 
Finansowego i Konsumenckiego na rynku usług 
finansowo-prawnych w naszym kraju jest wyjąt-
kowa. Jako jedyni od lat zajmujemy się problema-
tyką dotyczącą nadmiernego zadłużenia w Polsce, 
a także jesteśmy współorganizatorem powstania 
w 2007 roku organizacji pozarządowej – Europej-
skiej Sieci Zadłużenia Konsumenckiego (European 
Consumer Debt Network) z siedzibą w Belgii.

Do końca 2022 r. dla naszych Klientów sporzą-
dziliśmy 374 wnioski o upadłość konsumencką, 
które w zdecydowanej większości zakończyły się 
pozytywnie. W minionym roku z porad w naszych 
Ośrodkach skorzystało blisko 1,5 tysiąca osób.

DLA KOGO UPADŁOŚĆ 
KONSUMENCKA?
Brak majątku. Dla osób, które nie posiadają żad-
nego majątku – mieszkania, samochodu, działki.

Niezależna przyczyna. Gdy zadłużenie 
powstało z niezależnych przyczyn, np. nagłej 

choroby, nieszczęśliwego wypadku, zwolnienia 
z pracy, utraty lub znacznego zmniejszenia się 
dochodów.

Względy humanitarne. Gdy zadłużony jest 
w tragicznej sytuacji życiowej, do której zalicza 
się m.in. wysoki poziom biedy, podeszły wiek, 
przewlekłą, ciężką chorobę umożliwiającą dal-
szą pracę.

I  dla pozostałych zadłużonych. Na mocy 
nowych przepisów dla osób, które wpadły w tzw. 
spiralę kredytową, upadłość będzie możliwa, 
jednak sąd zastosuje plan spłaty wierzycieli  
od 3 do 7 lat.

NAJCZĘSTSZE PYTANIA DOTYCZĄCE 
UPADŁOŚCI KONSUMENCKIEJ
Na stronie zamieszczone zostały, w przystępny 
sposób, odpowiedzi na najczęściej zadawane pyta-
nia dotyczące postępowania upadłościowego. 
To 16 wybranych pytań i  odpowiedzi, które 
pozwolą zrozumieć cały proces związany z przy-
gotowaniem wniosku i odpowiedzieć sobie na 
pytanie: czy mam szansę na upadłość?

REKOMENDACJE
Na stronie znajdują się także spisane historie 
naszych Klientów, które skończyły się dla nich 
sukcesem. Warto przeczytać, jak przeżyły to 
osoby, które zmagały się przez lata ze swoimi 
długami, i jaką ulgą dla tych osób była decyzja 
sądu o upadłości – postanowienie sądu dające 
szansę na nowe, lepsze życie bez długów.

A MOŻE KTOŚ Z TWOJEJ RODZINY 
POTRZEBUJE POMOCY?
Masz problemy finansowe? Jesteś osobą zadłu-
żoną? Myślisz o upadłości konsumenckiej? Potrze-
bujesz porady prawnej? A może ktoś z Twojej 
rodziny potrzebuje pomocy? Przekaż adres tej 
strony i pomóż swoim bliskim wyjść z długów.

www.pogotowiedlazadluzonych.pl
tel. 83 411 10 47
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INFOLINIA 801 600 100 9KONKURS

W I E L K I  K O N K U R S
D L A  C Z Ł O N K Ó W  S K E F  I   S K O K

pt. „Wielcy polscy ekonomiści”
Zbieraj punkty i weź udział w edycji specjalnej. Do wygrania 

nagrody pieniężne: 2000 zł, 1000 zł, 500 zł.

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej 
organizuje konkurs dedykowany dla Członków 
pt. „Wielcy polscy ekonomiści”. Przybliżymy Pań-
stwu sylwetki sławnych polskich ekonomistów, 
którzy przyczynili się do rozwoju polskiej gospo-
darki i finansów. Są wśród nich tacy wybitni eko-
nomiści jak: Tadeusz Brzeski, Stanisław Głąbiński, 
Michał Kalecki, Stanisław Grabski, Roman Rybar-
ski, Leopold Caro, ks. Antoni Roszkowski, ks. Anto-
ni Szymański, Jan Stanisław Lewiński, Ferdynand 

Zweig, Adam Heydel, Adam Krzyżanowski. Każda 
edycja konkursu będzie się odbywała raz w  mie-
siącu i będzie poświęcona jednej z postaci, których 
sylwetki prezentowane będą w  materiałach kon-
kursowych. Przewidziano 12 edycji konkursu oraz 
edycję specjalną. 
Zwycięzcom edycji specjalnej zostaną przyznane 
nagrody pieniężne: 
I  miejsce – 2000 zł, II miejsce – 1000 zł,  
III miejsce – 500 zł

AKTUALNIE ZAPRASZAMY PAŃSTWA DO UDZIAŁU W CZWARTEJ EDYCJI 
KONKURSU, KTÓREJ BOHATEREM JEST STANISŁAW GRABSKI

Aby wziąć udział w konkursie, należy:
g	 Posiadać status Członka Stowarzyszenia Krzewienia Edukacji Finansowej (SKEF) i Spółdzielczej 

Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej (SKOK), być osobą fizyczną, pełnoletnią, posiadającą pełną 
zdolność do czynności prawnych, zamieszkałą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

g	 Zapoznać się z regulaminem Konkursu pt. „Wielcy polscy ekonomiści” (dostępnym na stronie 
www.skef.pl).

g	 Zapoznać się z materiałami konkursowymi do danej edycji Konkursu (linki do materiałów kon-
kursowych dostępne są poniżej).

g	 Wypełnić czytelnie formularz zgłoszeniowy oraz udzielić pisemnie odpowiedzi na 5 pytań kon-
kursowych w formie testu jednokrotnego wyboru na załączonym kuponie konkursowym.

g	 Formularz zgłoszeniowy wraz z  kuponem konkursowym należy przesłać za pośrednictwem 
operatora pocztowego lub kurierem na adres: Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finanso-
wej, 81-472 Gdynia ul. Legionów 126, z dopiskiem: „Wielcy polscy ekonomiści” w terminie  
do 29 stycznia 2024 r. do godz. 16.00 (decyduje data wpływu do biura Organizatora, które 
jest czynne w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00). Formu-
larz konkursowy oraz kupon danej edycji konkursu dostępne są również na stronie www.skef.pl

Linki do materiałów czwartej edycji konkursu – Stanisław Grabski
g	 Film NBP pt. „Wielcy Polscy Ekonomiści”: https://www.youtube.com/watch?v=QU-TQVJEwto
g	 Publikacja wydana przez NBP „Wielcy Polscy Ekonomiści. Główne nurty polskiej myśli ekonomicz-

nej”: https://nbp.pl/wielcy-polscy-ekonomisci-glowne-nurty-polskiej-mysli-ekonomicznej/
g	 Broszura „Wielcy Polscy ekonomiści” – Stanisław Grabski: https://nbp.pl/wp-content/uploads 

/2022/11/2020_15___grabski_pl.pdf

Konkurs prowadzony jest równolegle w gazecie „Czas Stefczyka” 
oraz na stronie https://www.skef.pl/stowarzyszenie/ 

nasza-wiez-czlonkowska-konkursy/, na której dostępne są 
szczegółowe informacje o konkursie wraz z regulaminem konkursu.

Zapraszamy do udziału w konkursie!

Drodzy Członkowie SKEF i SKOK,

KUPON KONKURSOWY

1. 	 Stanisław Grabski stworzył oryginalny 
i głęboko osadzony w rzeczywistości program:

⃣⃣ ekonomiki socjalnej 
⃣⃣ ekonomii społecznej
⃣⃣ ekologii gospodarczej

2.	 Stanisław Grabski był jednym 
z najwybitniejszych przedstawicieli 

	 polskiej szkoły:
⃣⃣ ekonomicznej
⃣⃣ gospodarczo-ekonomicznej
⃣⃣ socjologiczno-ekonomicznej

3.	 Przez wiele lat Stanisław Grabski wykładał 
na lwowskim Uniwersytecie Jana Kazimierza:

⃣⃣ ekonomię
⃣⃣ filozofię
⃣⃣ socjologię

4.	 Stanisław Grabski był związany 	
	 rodzinnie z Władysławem Grabskim, 

twórcą polskiej reformy walutowo-	
	 -skarbowej, jako:

⃣⃣ wuj
⃣⃣ brat
⃣⃣ ojciec

5.	 Tytuł najważniejszego dzieła Stanisława 
Grabskiego, składającego się  
z 10 tomów to:

⃣⃣ „Naród a państwo” 
⃣⃣ „Ku lepszej Polsce” 
⃣⃣ „Ekonomia społeczna”

ROZWIĄŻ TEST. WSTAW ZNAK X OBOK JEDNEJ PRAWIDŁOWEJ ODPOWIEDZI.

IV EDYC JA – S TANIS Ł AW GR ABSKI

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY
Dane Uczestnika Konkursu:

Imię*:      Nazwisko*:

Ulica*:       Miejscowość*:     Kod pocztowy*:

Nr domu*:    Nr lokalu:      E-mail*:

Telefon kontaktowy*:

Nazwa SKOK, której jestem członkiem*:

Nr członkowski w SKOK*:

Adres oddziału SKOK, której jestem członkiem*:

 
Oświadczenia:

Proszę zaznaczyć pola poniżej poprzez wstawienie znaku X.

„Oświadczam, że zapoznałem/am się i akceptuję Regulamin Konkursu pt. „Wielcy polscy ekonomiści”, który jest dostępny na stronie 
www.skef.pl”.

„Oświadczam, że zostałem/-am poinformowany, że moje dane osobowe podane w formularzu zgłoszeniowym lub później będą prze-
twarzane przez Organizatora Konkursu w celu organizacji i realizacji konkursu pt. „Wielcy polscy ekonomiści” na zasadach określonych 
w Regulaminie Konkursu. Jednocześnie oświadczam, że jestem świadomy/-a dobrowolności podania danych oraz, że zostałem/-am 
poinformowany/-a o moich prawach związanych z przetwarzaniem moich danych osobowych”.

„Wyrażam zgodę na umieszczenie mojego imienia i nazwiska oraz wizerunku na stronie internetowej www.skef.pl, w gazecie „Czas 
Stefczyka” a także na stronach internetowych SKOK-ów oraz w materiałach sprawozdawczych, promocyjno – reklamowych w związku 
z udziałem w Konkursie”.

Czytelny podpis Uczestnika Konkursu*:

*pola obowiązkowe

FORMULARZ NALEŻY WYPEŁNIC DRUKOWANYMI LITERAMI.

ORGANIZATOR KONKURSU
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www.skef.pl
www.skef.pl
https://www.youtube.com/watch?v=QU-TQVJEwto
https://nbp.pl/wielcy-polscy-ekonomisci-glowne-nurty-polskiej-mysli-ekonomicznej/
https://www.skef.pl/stowarzyszenie/nasza-wiez-czlonkowska-konkursy/
https://nbp.pl/wp-content/uploads/2022/11/2020_15___grabski_pl.pdf
https://nbp.pl/wp-content/uploads/2022/11/2020_15___grabski_pl.pdf


5 stycznia 1866 – zaczęła obowiązywać 
nauka języka rosyjskiego w gimnazjach 
Królestwa Polskiego. Rusyfikacja szkol-
nictwa była jednym z elementów polityki 
represyjnej Rosji wobec Polaków po zdła-
wieniu powstania styczniowego. Pierw-
szym krokiem był zakaz używania języka 
polskiego w całej administracji. Na począt-
ku miało to na celu ułatwienie porozumie-
wania się z władzami rosyjskimi w związku 
z zarządzaniem prowincją. Szybko jednak 
urzędnicy zdali sobie sprawę, jak dosko-
nałym narzędziem politycznym może być 
język. Rosyjski wprowadzony do całego 
systemu szkolnictwa mógł tworzyć nowe 
społeczeństwo o rosyjskiej mentalności, 
uległej wobec władzy. 5 stycznia 1866 za-
częła obowiązywać nauka języka rosyj-
skiego w gimnazjach Królestwa Polskiego. 
Od 1879 realizatorem takiej polityki stał się 
przede wszystkim kurator warszawskiego 
okręgu szkolnego Aleksander Apuchtin. 
Stopniowo obejmował on wykładowym 
językiem rosyjskim wszystkie typy szkół 
oraz wszystkie przedmioty. Język polski był 
przedmiotem nadobowiązkowym, uczo-
nym po rosyjsku! W następnej kolejności 
wprowadzono całkowity zakaz porozumie-
wania się po polsku w szkole. Nauczyciele 
do Kraju Nadwiślańskiego sprowadzani 
byli z Rosji. Bardzo często byli to ludzie 
o niskich kwalifikacjach, ale za to niezwy-
kle wiernie wypełniający obowiązki wobec 
ojczyzny. Polscy nauczyciele nie mogli zna-
leźć pracy w szkolnictwie. Uczniów dozo-
rowano i szpiegowano nawet w internatach 
i prywatnych stancjach. W dziejach szkol-
nictwa okres ten został nazwany „nocą 
apuchtinowską”. 
Źródło: muzhp.pl/K.S.
Na zdjęciu: świadectwo maturalne  
z 1904 r. z gimnazjum Stefanii Tołwińskiej 
w Warszawie

11 stycznia 1933  – 90 lat temu: zmarł 
Oswald Balzer, słynny historyk pra-
wa i ustroju dawnej Rzeczypospolitej, 
nauczyciel akademicki. Jego najzna-
komitszym dziełem jest monumentalna 
praca „Genealogia Piastów” (1895); warte 
wspomnienia są też dwie inne publikacje: 
„Walka o tron krakowski 1202 i 1210/11” 
(1894) oraz „Stolice Polski 963–1138” 
(1916). Chociaż większość życia poświęcił 
badaniu ustroju Polski, nie podjął się na-
pisania syntezy, gdyż, jak sam twierdził, 
zbyt wiele było jeszcze niewiadomych. 
Dzieje ustroju Polski stanowiły jednak 
przedmiot jego wykładów; polemizo-
wał również z profesorem Stanisławem 
Kutrzebą na temat jego pracy „Historia 
ustroju Polski” wydanej w 1907. Balzer 
urodził się w 1858 w Chodorowie (Galicja). 

Od 1891 pracował jako dyrektor Archiwum 
Krajowego Aktów Grodzkich i Ziemskich 
we  Lwowie. W  tak zwanym Archiwum 
Bernardyńskim we  Lwowie gromadził 
archiwalia gmin miejskich i  wiejskich 
z województw ruskiego i bełskiego; spę-
dzał tam dużo czasu, prowadził badania 
i kształcił młodych archiwistów. W 1901 
zainicjował powstanie we Lwowie Towa-
rzystwa dla Popierania Nauki Polskiej. 
Od 1912 do śmierci był jego prezesem. Cho-
ciaż nie angażował się w bieżącą politykę, 
zasłynął „Listem otwartym” do Teodora 
Mommsena, w którym odpowiedział na 
jego pogardliwą względem Słowian ode-
zwę z  1897. Jako członek sądu rozjem-
czego w sporze o Morskie Oko pomiędzy 
Austrią a Węgrami skutecznie dowodził 
polskości słynnego tatrzańskiego jezio-
ra. W grudniu 1932 wystąpił z protestem 
w obronie wolności szkół akademickich. 
Niedługo później doznał ataku serca. 
Zmarł 11 stycznia 1933 i został pochowany 
na Cmentarzu Łyczakowskim.
Źródło: muzhp.pl/ Ł.D. 

12 stycznia 1578 – 445 lat temu: prapre-
miera „Odprawy posłów greckich” Jana 
Kochanowskiego. Autor dobrze znał tra-
gedię grecką. Próbował sił jako tłumacz 
„Iliady” Homera. Wątek z jej III księgi, przy-
bycie posłów greckich do Troi z żądaniem 
wydania porwanej Heleny, posłużył mu 
za osnowę fabuły przy tworzeniu pierw-
szej polskiej tragedii. Odprawa posłów 
greckich powstała około 1566. Tragedia 
stanowi ponadczasową opowieść o wybo-
rze pomiędzy egoizmem a dobrem wspól-
nym oraz o obowiązkach jednostki wobec 
państwa. Choć akcja toczy się w antycz-
nej Grecji, Kochanowski nadał jej polski 
koloryt, co uczyniło ją bardziej aktualną 
w oczach odbiorcy. Premiera sztuki od-
była się 12 stycznia 1578 w Ujazdowie pod 
Warszawą. Przedstawienie uświetniło ślub 
kanclerza Jana Zamoyskiego oraz Krysty-
ny Radziwiłłówny. Na scenie występowali 
dworzanie królewscy. Prapremierę obser-
wował sam król Stefan Batory oraz królo-
wa Anna Jagiellonka. Sztukę wystawiono 
tuż przed sejmem, mającym zdecydować 
o wyprawie na Moskwę, co wzmocniło jej 
patriotyczny wydźwięk. 
Jan Kochanowski – poeta, tłumacz, poeta 
nadworny Stefana Batorego w 1579, sekre-
tarz królewski Zygmunta Augusta i Stefa-
na Batorego, wojski sandomierski w latach 
1579–1584. Uważany za jednego z najwy-
bitniejszych twórców renesansu w Europie 
i poetę, który najbardziej przyczynił się 
do rozwoju polskiego języka literackiego.
Źródło: muzhp.pl/ AU/ wikipedia.org
Na zdjęciu: pierwsza strona wydania dra-
matu Kochanowskiego: Odprawa posłów 
greckich Iana Kochanowskiego podana na 
teatrum przed Królem Jego Mością i Królo-
wą Jej Mością w Jazdowie nad Warszawą 
dnia dwunastego stycznia Roku Pańskiego 
MDLXXVIII na feście u  Jego Mości Pana 
Podkanclerzego Koronnego
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Klasyka nigdy się nie starzeje
W  dzisiejszych czasach posiadanie rachunku płatniczego znacząco ułatwia 
życie. Za pomocą konta osobistego możesz zarządzać swoimi finansami praktycz-
nie z każdego miejsca na ziemi oraz bez problemu regulować należności, takie jak 
czynsz, opłaty za media czy gaz. Nie musisz także każdego miesiąca czekać w dłu-
gich kolejkach na odbiór swojej emerytury czy renty. Na koncie nasze pieniądze 
są także bezpieczniejsze niż w domu, w tzw. skarpecie. Nie wiesz, na jakie konto 
się zdecydować? W Kasie Stefczyka polecamy IKS Classic.

R achunek płatniczy ma przede wszystkim zapewnić 
komfort, wygodne załatwianie bieżących spraw oraz 

zarządzanie zgromadzonymi na nim środkami. Konto 
po prostu ułatwia nam życie. Dzięki IKS Classic możemy 
dokonać płatności przez Internet, łatwo opłacić rachun-
ki, skorzystać z  karty płatniczej oraz bezproblemowo 
wypłacić swoje pieniądze z  bankomatów w  całej Polsce. 
Zyskujemy także dostęp do bankowości elektronicz-
nej Kasy Stefczyka oraz aplikacji mobilnej i  tym samym 
mamy dostęp do swoich środków zawsze wtedy, kiedy ich 
potrzebujemy.

Wraz z założeniem konta osobistego IKS Classic w Ka-
sie Stefczyka zyskujemy możliwość skorzystania z  pro-
duktów finansowych dedykowanych wyłącznie Klientom 
Kasy Stefczyka, takich jak pożyczki czy lokaty. Entuzjaści 
oszczędzania z pewnością znajdą też coś dla siebie i do-
cenią Rachunek Oszczędnościowy z funkcją Twoja Skar-
bonka – dzięki niej przy okazji płacenia kartą płatniczą 
drobne kwoty odkładają się automatycznie na rachunek 
bliskiej osoby w Kasie, na przykład w ramach kieszonko-
wego dla dzieci. Posiadacze konta IKS Classic mają także 
dostęp do licznych promocji i ofert specjalnych przygoto-
wanych przez Visa – szczegóły na www.visa.pl.

Bardzo istotną zaletą lokowania pieniędzy na koncie 
jest także bezpieczeństwo. Nie od dziś wiadomo, że trzy-
manie pieniędzy w domu jest po prostu ryzykowne i na-
raża nas na możliwość ich utraty w wyniku kradzieży lub 
oszustwa typu „na wnuczka”.

Jak założyć konto osobiste IKS Classic? Odwiedź jed-
ną z  placówek Kasy Stefczyka lub wypełnij formularz 
na stronie www.kasastefczyka.pl. 

Jesteś posiadaczem rachunku płatniczego w  innej in-
stytucji finansowej i chcesz przenieść go do Kasy Stefczy-
ka? To bardzo proste! Wypełnij wniosek o przeniesienie 
rachunku w  placówce Kasy Stefczyka oraz podpisz upo-
ważnienie do działania w Twoim imieniu, a my załatwi-

my wszelkie formalności związane z  przeniesieniem ra-
chunku płatniczego oraz pozostałych usług płatniczych 
do Kasy Stefczyka.

Nota prawna: Konto oznacza rachunek płatniczy. Decyzja kre-
dytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. 
Znaczenie pojęć dotyczących usług reprezentatywnych znaj-
dziesz na www.kasastefczyka.pl/pad.

Niepodważalną zaletą IKS Classic 
jest kompleksowa obsługa w ponad 
300 placówkach Kasy Stefczyka oraz  
brak zbędnych opłat: 
•	0 zł za prowadzenie rachunku płatniczego 

(w miesiącu kalendarzowym, w którym suma 
wpływów zewnętrznych wyniosła min. 2000 zł) 

•	0 zł za internetowe krajowe polecenia przelewów 
(z wyłączeniem przelewów do ZUS i US) 

•	0 zł za wypłaty gotówki z bankomatów z logo 
SKOK24 i w placówkach w całym kraju

17 zł17 zł

Pożyczasz 1000 zł
Liczba rat 4
Oddajesz 1017 zł!

WYPRÓBUJ NAS ZA 17 zł!

100% 

ONLINE

Decyzja kredytowa zależy od indywi-
dualnej oceny zdolności kredytowej. 
Symulacja ma charakter informacyjny, 
nie stanowi oferty w rozumieniu KC. 
Całkowity koszt pożyczki dla 1000 zł 
na 4 miesiące wynosi 17 zł.
Przykład reprezentatywny z dnia 
26.09.2023 r. dla Prostej Pożyczki: Cał-
kowita kwota kredytu wynosi 3000 zł. 
Zmienna roczna stopa oprocentowania 
dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kre-
dytowanymi kosztami (prowizją 0 zł / 0%) 
wynosi 7,99%. Rzeczywista roczna stopa 
oprocentowania (RRSO): 8,29%. Czas 
obowiązywania umowy  – 23 miesiące, 
22 miesięczne raty równe: 141,12 zł oraz 
ostatnia, 23. rata: 141,09 zł. Całkowita 
kwota do zapłaty: 3245,73 zł, w tym 
odsetki: 245,73 zł.

Prosta Pożyczka  
RRSO 8,29%

kasastefczyka.pl



P olska historia kamizelki kuloodpornej zaczęła 
się już w XVI w. – od napierśników husarskich. 

Specjalnie profilowane, z  najtwardszej stali i  gru-
be na centymetr chroniły przed ranami nie  tylko 
od pocisków z  muszkietów, lecz także od kul ar-
matnich. Zapewniały najlepszej w dziejach kawale-
rii niskie straty własne przy brawurowych szarżach  
na rzędy armat i  luf muszkietów. Zachowały się 
o tym zapiski z epoki: na przykład w bitwie pod Ło-
jowem w 1649 r. stolnik litewski „postrzał w przed-
nią blachę odniósł bez szwanku”.

Znawca polskiej zbroi husarskiej Zbigniew Bo-
cheński tak opisał budowę napierśników:

„Profil napierśnika charakteryzuje linia łagod-
nie (czasem niemal prosto) opadająca ku dołowi. 
Napierśniki są stosunkowo długie, [...] kształtem 
dostosowane do polskiego ubioru”.

Stalową zbroję pokrywały jeszcze „elementy, 
wykonane z płaskiej blachy mosiężnej z wyjątkiem 
lanych medalionów z  Matką Boską Niepokalane-
go Poczęcia, umieszczonych zawsze na lewej stro-
nie napierśnika”. Te zdobienia dodatkowo jeszcze 
wspomagały ochronne funkcje napierśnika. Choć 
pełna zbroja husarza I Rzeczypospolitej była wyraź-
nie lżejsza od rycerskiej z  Europy średniowiecznej, 
to zapewniała znacznie lepszą ochronę przed coraz 
doskonalszą bronią palną.

Kto, gdzie i kiedy opracował najbardziej zaawan-
sowany model napierśnika husarskiego, trudno 
dziś ustalić. Zbigniew Bocheński przyznał:

„Wobec braku bardziej szczegółowych przekazów 
źródłowych na temat naszego dawnego przemysłu 
zbrojeniowego i  przy całkowitym braku znaków 
płatnerskich na dochowanych do naszych czasów 
okazach oryginalnych  – nie sposób powiązać je 
z ośrodkami wytwórczymi czy warsztatami, o któ-
rych istnieniu i  działalności jesteśmy poinformo-
wani niestety zbyt ogólnikowo i  w  niedostatecz-
nym stopniu”. 

Faktem pozostaje, że nieznany płatnerz-wyna-
lazca doczekał się twórczych naśladowców w  ko-
lejnych wiekach. Znowu pionierami technologii 
w tym zakresie okazali się Polacy.

ZAKONNIK RACJONALIZATOR
W  1890 r. do Stanów Zjednoczonych przybywa 
ze  Lwowa 21-letni zakonnik Zgromadzenia Zmar-
twychwstańców. Urodził się jako syn Bartłomieja 
i Marianny we wsi Kaczanówka w Galicji pod zabo-
rem austriackim. Kazimierz Żegleń za Atlantykiem 
podejmuje obowiązki zakrystiana w  kościele pod 
wezwaniem Świętego Stanisława Kostki w  Chica-
go, który obsługiwał najliczniejszą, liczącą 40  tys. 

wiernych, katolicką, polską diasporę w  USA. Nad 
nowoczesną „zbroją”, która miała chronić życie 
ludzkie, zaczął pracować po tragicznej śmierci 
burmistrza Chicago Cartera Harrisona, który zo-
stał zastrzelony przez zamachowca we własnym 
biurze w  1893  r. Na przełomie wieków XIX i  XX 
licznych zamachów na dygnitarzy i przedstawicie-
li władzy czy głowy państw dokonywali anarchi-
ści. Żegleń swój wynalazek opatentował w  1897 r. 
Istotą patentu była tzw. tkanina Żeglenia. Składa-
ła się początkowo z trzech, a później z kilkunastu 
warstw gęsto tkanego jedwabiu impregnowanego 
specjalną substancją, której skład Żegleń utrzymy-
wał w  tajemnicy. Własnoręcznie wykonana przez 
niego kamizelka została uszyta właśnie z  owego 
materiału. Wiosną 1898 r. Żegleń udał się w podróż 
do Europy, gdzie w Wiedniu skontaktował się z in-
nym sławnym polskim wynalazcą i przedsiębiorcą 
Janem Szczepanikiem, twórcą wielu opatentowa-
nych wynalazków z dziedziny włókiennictwa. Na-
wiązał z  nim współpracę, w  wyniku której podjęli 
produkcję kamizelek kuloodpornych. Szczepanik 
zlecił Nicolasowi Reiserowi z  Akwizgranu wyko-
nanie specjalnego krosna do wyrobu kuloodpornej 
tkaniny według pomysłu Żeglenia. Jesienią 1898 r. 
na tej maszynie utkane zostały pierwsze kamizelki, 
z którymi Żegleń wrócił do USA. Tam, ubrany w ka-
mizelkę wykonaną z materiału własnego pomysłu, 
przeprowadził wiele publicznych prezentacji te-
stujących skuteczność wynalazku, pozwalał m.in. 

strzelać do siebie z  bliskiej odległości. Późniejsze 
prace i  testy doprowadziły do udoskonalenia tej 
konstrukcji oraz dalszych patentów. Na początku 
XX w. opracował projekt bezdętkowych i nieprze-
bijalnych opon samochodowych oraz płyty pancer-
nej odpornej na przestrzelenie.

Wkrótce Żegleń odszedł z  zakonu, ożenił się 
i zajął biznesem. Założył trzy przedsiębiorstwa i fa-
bryki wytwarzające produkty w oparciu o jego wy-
nalazki. Do końca życia mieszkał i pracował w Chi-
cago, gdzie zmarł w 1910 r.

GENIUSZ I PRZEDSIĘBIORCA
Na dalsze udoskonalenie wynalazku Żeglenia wpły-
nęły pomysły Jana Szczepanika, zwłaszcza wpro-
wadzona przez niego technika tkacka. Genialny 
wynalazca, zwany „polskim Edisonem”, urodził się 
13 czerwca 1872  r. w  Rudnikach koło Mościsk. Był 
samoukiem. Szczepanik, podobnie zresztą jak Że-
gleń, do produkcji kamizelki kuloodpornej wykorzy-
stał wielowarstwową tkaninę jedwabną „z cienkimi 
blaszkami stalowymi, utkaną w ten sposób, że amor-
tyzowała wszelkie ciosy – wystrzelone pociski oraz 

pchnięcia i cięcia białą bronią”. Dzięki temu „pocisk 
przebijając kolejne warstwy, wikłał się w sploty nici, 
przez co tracił szybkość i moc”.

Pierwszą publiczną próbę kamizelki kuloodpornej 
Szczepanika przeprowadzono w  1901  r. Odbyła się 
ona w Wiedniu, gdzie wynalazca miał wówczas pra-
cownię. W teście strzelał z rewolweru kalibru 7 mm 
do ubranego w kamizelkę służącego Jana z odległości 
trzech kroków. Próba wypadła pomyślnie. Niezwykłe 
właściwości tkaniny potwierdziło ponowne badanie, 
wykonane w Krakowie w roku 1902. Potwierdziły one 
odporność materiału, z którego wykonana była kami-
zelka na strzały z rewolweru kalibru 9 mm z odległo-
ści dwóch metrów oraz ciosy umyślnie w tym celu wy-
ostrzoną bronią sieczną i kolną, przy użyciu możliwie 
największej siły ludzkiej.

W 1902 r. zaledwie 16-letni król hiszpański Alfons 
XIII padł ofiarą napaści zorganizowanej przez anar-
chistów. Monarcha wyszedł z zamachu bez szwan-
ku właśnie dzięki pomysłowości Polaka, którego 
materiałem została wyizolowana karoca królewska. 
Wdzięczny za ocalenie życia władca udekorował 
wynalazcę Orderem Izabeli Katolickiej, najwyż-
szym odznaczeniem państwowym. Szczepanik był 
jednym z  najwybitniejszych polskich wynalazców 
w  historii. Stworzył m.in.  telektroskop  – urządze-
nie do przesyłania na odległość ruchomego obrazu 
kolorowego wraz z dźwiękiem – pierwowzór telewi-
zji; system barwnego tkactwa – elektryczną metodę 
fotograficznego kopiowania wzorów podczas pro-
dukcji tkanin czy film kolorowy i  kamerę filmową  
do filmu barwnego, a także silnik elektryczno-che-
miczny. Zmarł w 1926 r. w Tarnowie, z którym zwią-
zany był przez większość swojego życia.

KEVLAR I… LYCRA
Prawdziwy przełom w  upowszechnieniu nowocze-
snych kamizelek kuloodpornych przyniosła dopiero 
praca Stephanie Kwolek, w  której żyłach również 
płynęła polska krew. Chemiczka była córką Jana 
Chwałka (John Kwolek), który wyemigrował do Ame-
ryki u progu ubiegłego stulecia. Chwałek pochodził 

ze wsi Kombornia na Podkarpaciu. Urodzona już 
w Stanach jego córka Stephanie uwielbiała bawić się 
tkaninami, marzyła o  zostaniu projektantką mody, 
z  czasem jednak odkryła w  sobie zamiłowanie 
do nauki. Ojciec miał decydujący wpływ na rozwój 
jej zainteresowań naukowych, jednak zmarł wcze-
śnie, kiedy miała 10 lat. Stephanie uczyła się w kato-
lickiej szkole w New Kensington, prowadzonej przez 
zakonnice. W  1946  r. ukończyła chemię na Marga-
ret Morrison Carnegie College w  Carnegie Mellon 
University w  Pittsburghu. Następnie aspirowała 
do studiowania medycyny, lecz z  powodu proble-
mów materialnych zatrudniła się jako chemik eks-
perymentalny w  firmie DuPont z  myślą o  zebraniu 
funduszy na studia. Tam zajmowała się badaniami 
łańcuchów polimerowych, aż przypadek – oraz wro-
dzona ciekawość i intuicja – pomogły jej w odkryciu 
nowego, ponadprzeciętnie odpornego materiału. 
W trakcie prac nad otrzymywaniem polimerów wy-
trącał się mętny i  płynny osad, który traktowano 
jako efekt uboczny. Gdy jednak Kwolek postanowi-
ła go bliżej zbadać, okazało się, że jest to nowy typ 
polimeru aramidowego, który po  odpowiednim 
przetworzeniu tworzy niezwykle sztywne i  trwałe 
struktury. Tak w 1965 r. powstał kevlar – pięciokrot-
nie lżejszy od stali materiał, który nie przewodzi prą-
du oraz jest odporny na korozję i ogień. Wynalazek 
ten przyniósł firmie DuPont miliony dolarów i zna-
lazł wszechstronne zastosowanie. Po latach Kwolek 
przyznała: „Nigdy w życiu nie spodziewałabym się, 
że ten mały ciekły kryształ może się przekształcić 
w coś takiego”. Kevlar zaczęto stosować do produkcji 
wielu przedmiotów: od ognioodpornych rękawic po 
kombinezony astronautyczne, telefony komórkowe 
czy właśnie kamizelki kuloodporne. Produkcja włó-
kien w  niskich temperaturach otworzyła całkiem 
nowy dział badań nad ciekłymi polimerami krysta-
licznymi. Kwolek – poza kevlarem – wynalazła póź-
niej także syntetyczne materiały, jak lycra i spandex, 
w sumie miała 28 patentów. Zmarła w USA w 2014 r.

MACIEJ BOGDANOWICZ

INFOLINIA 801 600 100 11HISTORIA

Polska historia kamizelki kuloodpornej zaczęła się już  
w XVI w. – od napierśników husarskich. Nieznany płatnerz-

wynalazca doczekał się twórczych naśladowców w kolejnych 
wiekach. Znowu pionierami technologii w tym zakresie okazali się 

Polacy. To Kazimierz Żegleń, Jan Szczepanik i Stephanie Kwolek,  
w której żyłach również płynęła polska krew.

Kamizelka polska
Uratowała niepoliczalną rzeszę ludzi od śmierci. Powszechnie używana nie tylko przez armie i policje 
na całym świecie. Jest dziś jednym z najbardziej przydatnych wynalazków, których twórcami są Pola-
cy. Mało kto jednak zdaje sobie sprawę, że jej tradycje w naszym kraju mogą liczyć kilka wieków.

 Próby kamizelki Żeglenia
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To jest oszustwo!

N a początku listopada do 46-letniego 
mieszkańca Zatora zadzwonił męż-

czyzna. Oświadczył, że jest pracownikiem 
banku. Poinformował, że na konto mężczy-
zny włamali się hakerzy i  próbują dokonać 
dwóch przelewów. Oczywiście specjaliści 
banku zablokowali przelewy, jednakże te-
raz należy pilnie blikiem przelać pieniądze 
na bezpieczne konto. 46-latek oświadczył, 
że  nie  wierzy w  tę historię, bo połączenie 
nie jest z  infolinii banku. Oszust zapewnił, 
że za chwilę zadzwoni do niego pracownik 
infolinii banku. Po kilku minutach telefon 
zadzwonił, a  na wyświetlaczu mężczyzna 
zobaczył nazwę infolinii banku. Wtedy po-
krzywdzony dał wiarę oszustowi. Wygenero-
wał kod blik i udostępnił oszustowi 3000 zł.

Policjanci apelują o  ostrożność. Oszuści 
wykorzystują różne sposoby, aby dostać się 
do pieniędzy zgromadzonych na kontach 
bankowych. Gdy dzwoni osoba podająca się 

za pracownika banku, informująca, że kon-
to zostało przejęte przez hakerów, którzy 
próbują skraść pieniądze lub zaciągnąć na 
nas kredyt, każdą taką wiadomość należy 
traktować jako próbę oszustwa. W  takiej 
sytuacji najlepiej rozłączyć się i samemu za-
dzwonić na infolinię banku lub pojechać do 
placówki bankowej, w celu powiadomienia 
o otrzymanej informacji. Wtedy upewnimy 
się, że oszczędności nie są zagrożone. Aby 
wprowadzić w  błąd, hakerzy używają spe-
cjalnego oprogramowania, za pomocą któ-
rego podszywają się pod numer lub nazwę 
dowolnej instytucji czy osoby.

Działajmy razem. Wystarczy wiedza 
o sposobach, którymi posługują się oszuści, 
aby uniknąć kradzieży pieniędzy z  kon-
ta. Przekaż to ostrzeżenie swojej rodzinie 
i znajomym, dzięki temu w porę zorientują 
się o próbie oszustwa i nie stracą pieniędzy.

Źródło: oswiecim.policja.gov.pl
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Policjanci z komisariatu policji w Zatorze 
prowadzą postępowanie w sprawie oszusta, 
który podając się za pracownika banku, 
oszukał mieszkańca Zatora. Mężczyzna stra-
cił 3000 zł.

Załóż lokatę

OSZCZĘDNOŚCI

Lokata 6,1% 
w skali roku 
Załóż przez telefon!

kasastefczyka.pl  
801 600 100  
(koszt wg taryfy operatora)

Oprocentowanie stałe 
6,1% w skali roku

Kwota: do 50 000 zł Okres: 1 miesiąc

w aplikacji mobilnej Kasa Stefczyka Online
Lokata Mobilna na nowe środki

Na lokacie można ulokować wyłącznie 
nowe środki stanowiące różnicę wyni-
kającą z  porównania salda wszystkich 
rachunków Klienta w Kasie w dniu zakła-
dania lokaty z saldem na koniec 10. dnia 
poprzedniego miesiąca. Nadwyżkę salda 
można ulokować na Lokacie Mobil-
nej na nowe środki. Jeden Klient może 
posiadać jedną aktywną Lokatę Mobilną 
na  nowe środki. Łączne saldo  Lokat 
na nowe środki, e-Lokat na nowe środki 
oraz Lokaty Mobilnej na nowe środki 
nie może przekroczyć 1 000 000 PLN.
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Laureaci konkursu krzyżówkowego z „Czasu Stefczyka” nr 221: 
Aneta Obstój – Wierzbica, Małgorzata Szatan – Kęty, Anna Pa-
siewicz – Strzelce. Gratulujemy!
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